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Katastrofa kolejowa i ekologiczna w rejonie wileńskim

Czarny dzień w Czarnym Borze
W numerze

Krai

W Czarnym Borze wczo­
raj doszło do awarii kolejo­
wej. Z nie wyjaśnionych, na 
razie, przyczyn wykoleiło się 
kilka 60-tonowych cystern. 
Według wstępnych danych 
pracowników służby ochro­
ny środowiska wylało się z 
nich około 200 ton oleju na­
pędowego. Podczas wypad­
ku zginął 22-letni pracow­
nik kolei.

Z nie potwierdzonych da­
nych wynika, że przyczyną 
awarii było prawdopodobnie 
przedwczesne przestawienie 
automatycznej zwrotnicy pod­
czas przejazdu cystern. Wiado- 

tylko, że przy automatach 
zwrotnic pracowali dwaj łącz­
nościowcy kolei. Jeden z nich 
właśnie zginął.

- Nie możemy na razie po­
wiedzieć, co było przyczyną 
awarii. Sprawdzamy teraz au­
tomaty zwrotnic - powiedzieli 
pracownicy kolei.

Niektórzy z nich sugerowali, że przy­
czyną awarii mogło być niedopatrzenie 
pracujących właśnie przy zwrotnicach 
łącznościowców.

Pracownicy służby ochrony środowi­
ska twierdzą, że likwidacja skutków awa­
rii potrwa zapewne kilka dni. W ciągu kil­
ku godzin zebrano zaledwie około 10 m’ 
oleju.

- Olej zmieszał się ze śniegiem oraz 
przedostał się do gruntu - powiedział
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z wykolejonych pięciu cystern wyiaio się na ziemię około 200ton oleju napędowego

Mykolas Bekasenas z Ochrony Środo­
wiska.

Jego zdaniem, ostatecznie skutki 
awarii będzie można usunąć dopiero wio­
sną.

Z pięciu cystern tylko jedna nie zo­
stała uszkodzona podczas awarii. Nato­
miast z dwóch wyciekło 120 ton oleju 
napędowego. Z kolejnych dwóch, wyla­
ło się około 70 ton. Niektórzy przedsta­
wiciele służby ochrony środowiska
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podnosi lub opuszcza rękę w Sejmie, 
opowiada Artur Płokszto.

Świat

Fot. Waldemar Dowejko 

twierdzą, że jeśli w najbliższym czasie 
nie uda się zebrać oleju, to może dojść 
do katastrofy ekologicznej.

Awaria zaniepokoiła mieszkańców 
miasteczka oraz kierownictwo rejonu. 
Na miejsce wypadku przyjechała mer re­
jonu Leokadia Januśauskiene i wicemer 
Jan Sinicki.

Przy likwidowaniu skutków awarii 
pracowało kilkadziesiąt osób.

Stanisław Tarasiewicz
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Jeśli rząd nie odstąpi od idei stT.i2
wprowadzenia aparatów kasowych, 28 
lutego br. prywatni przewoźnicy będą 
pikietować przed Sejmem RL.

Aktualności 3

Ponad 100 min dzieci na całym stT.
świecie zostało osieroconych z po­
wodu biedy, wojen i śmierci rodziców 
na AIDS - z raportu UNICEF-u.
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Znajdują I 
się w samym i 
sercu Starów- I 
ki wileńskiej, I 
wciąż odna- I 
wiają wystrój 1 
wnętrz i dbają | 
o to, aby klien­

Na luzie sIrG

ci mile spędzali czas. Od niedawna w 
piwnicy zacz^o działać karaoke...

Propozycje
w starym Arsenale obejrzeć moż- StT.8

na wystawę tysiąclecia “Chrześcijań­
stwo w sztuce Litwy”. Towarzyszy jej 
m. in. program muzyczny: “Wszyst­
kie kwartety Beethovena”. Informu­
jemy o wykonawcach i najbliższym 
koncercie.

Polska szkoła, znajdująca się na obrzeżach Wileńszczyzny, zdaje sobie sprawę, 
że powinna być lepsza od innych

W barskuńskiej, jak w domu
'ifi'

ł-.

Szkoła, jakich wiele na wsi 
podwileńskiej. Murowany 
dwupiętrowy gmach, wokół 
którego biegają dzieci, bawią­
ce się w śnieżki, inne - jeżdżą 
na nartach, bo to lekcja wycho­
wania fizycznego. Życie szkol­
ne dyktuje swoje prawa.

Ile wiader wody 
potrzeba szkole

A jednak szkoła w Barskunach 
wyróżnia się spośród innych szkół 
wiejskich Wileńszczyzny. Jest je­
dyną polską szkołą w rejonie szyr- 
winckim, wieś Barskuny należy do 
parafii korwieńskiej, co to znajdu­
je się w rejonie wileńskim, ale naj­
częstszym gościem jest tu ks. pro­
boszcz parafii mejszagolskiej 

Mirosław Balcewicz. Szkołę tę 
wyróżnia również inny szczegół - 
woda tu przynoszona jest ze stud­
ni. Ile wiader wody trzeba wyczer­
pać, aby utrzymać tu tak nieskazi­
telną czystość - tego, panie dbają­
ce o czystość, nie mogą powie­
dzieć, bo po prostu nie liczą.

Dyrektorka barskuńskiej pod­
stawówki Irena Siemaszko rzetel­
ność i obowiązkowość całego ze­
społu szkolnego uważa za sprawę 
bardzo ważną. “U nas, jak trzeba coś 
zrobić, to trzeba, nikt nie narzeka, 
nikt nie szuka przyczyn, żeby zwle­
kać. Jesteśmy, jak w jednej rodzi­
nie” - mówi pani dyrektor.

Pani dyrektor obchodzi w tych 
dniach swój pierwszy większy ju­
bileusz. Mówi, że żadnej zasługi 
swej w tym nie widzi - lata lecą i 

tyle. Szkoła w Barskunach istnie­
je od roku...1910. Obecny gmach 
szkolny został zbudowany w 1964 
i zawsze tu była szkoła polska, cho­
ciaż miejscowość ta należy do 
obrzeży tzw. polskich rejonów 
Wileńszczyzny, podobnie jak Jaw- 
niuny czy Miedziuki. Co prawda, 
wspominając okres powojenny, 
chciałoby się dodać, że jeszcze do 
nie tak dawna były w rejonie szyr- 
wińskim cztery polskie szkoły. W 
jawniuńskiej zlikwidowano klasy 
polskie, w których uczyło się 19 
dzieci. Sześcioro spośród tej dzie­
więtnastki przeszło do szkoły bar- 
skuńskiej, niektórzy poszli do 
mejszagolskiej, inni do podbrze- 
skiej, jeszcze inni - do litewskiej.

(Dokończenie na str. 7)
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Na podwórzu szkolnym - wszystko, co jest niezbędne do lekcji gimna-
Fot. Marian Paluszkiewicz

Sentencja dnia
Nie kupisz j utrzejszego ży­

cia za przedwczorajszą cenę.
fyiesłaH' Czerniak-Nowina

U AB “Klion” Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85
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Kalejdoskop aktualności Jeśli rząd nie odstąpi od idei wprowadzenia aparatów kasowych, 28 lutego br.
prywatni przewoźnicy będą pikietować przed Sejmem RL

Macedonia zaprasza
Macedonia proponuje zorganizowanie w Wilnie promocji 

swych możliwości gospodarczych, a swoją drogą chętnie przy­
jęłaby podobną ekspozycję przedsiębiorczości litewskiej. 
Oświadczył o tym przebywający na Litwie prezydent Republi­
ki Macedonii byłej Jugosławii Boris Trajkovski.

Zaznaczył on, że Macedonia ma wiele do zaoferowania Litwie z 
dziedziny rolnictwa i przemysłu hutniczego, zainteresowana jest 
współpracą w sferze turystyki, poprawą komunikacji powietrznej.

Adamkus chłodno ocenia
Prezydent Litwy Valdas Adamkus chłodno ocenia i nie przy­

wiązuje za wiele uwagi do rozlegających się ostatnio w Rosji 
surowych oświadczeń pod adresem krajów bałtyckich, a nawet 
pogróżek zastosowania wobec Łotwy sankcji ekonomicznych.

“Nic nowego w ostatnich dniach nie wyszło na jaw. Nie zapomi­
najmy, że obecnie w Rosji toczy się dosyć zacięta walka, związana z 
wyborami prezydenta. Prawdopodobnie usłyszymy i więcej podob­
nych wypowiedzi i pogróżek. Pochodzą one jednak nie od oficjal­
nych kół rządowych, lecz od poszczególnych parlamentarzystów.

Gość z Danii
Dziś oficjalną dwudniową wizytę na Litwie rozpocznie pre­

mier Królestwa Danii Poul Nyrup Rasmussen wraz z towarzy­
szącą mu delegacją.

Program pobytu obejmuje m.in. Ignalińską Elektrownię Ato­
mową, gdzie gość spotka się z jej dyrektorem generalnym Wikto­
rem Szewaldinem.

100 I 500
Bank Litewski w pierwszym półroczu br. zamierza emito­

wać 100-litowy banknot nowego wzoru, a pod koniec roku 
banknot 500 Lt. Nadal trwa wymiana drobnych banknotów 1, 
2 i 5 Lt na monety o odpowiednim nominale, które zostały 
wykute i oddane do obiegu pod koniec roku 1998.

Zapas banknotów o nominale 2 Lt i 5 Lt skończył się w 1999 r., 
a zapas banknotów o nominale 1 Lt wyczerpie się w pierwszym 
półroczu 2000 r.

Wspólne przedsiębiorstwo
Wczoraj prezydent Valdas Adamkus spotkał się z kierow­

nictwem belgijskiej kompanii utylizacji odpadów “Indaver 
N.V.” i omówił aktualne dla naszego kraju kwestie ochrony 
środowiska i utylizacji odpadów.

Na podstawie zawartej w środę umowy, “Indaver N.V.” założyła 
wspólne przedsiębiorstwo litewsko-belgijskie, które się zajmie 
utylizacją odpadów w naszym kraju.

Za mąż ze sfałszowanym paszportem
w środę rosyjscy pogranicznicy funkcjonariuszom przej­

ścia granicznego w Nidzie przekazali Litwinkę, która usiło­
wała przekroczyć granicę, okazując obcy dowód osobisty. Funk­
cjonariusze 28-letnią kobietę wysłali z powrotem do kraju.

Zatrzymana twierdziła, że udawała się do Niemiec, aby się spo­
tkać ze swym narzeczonym, który miał się z nią ożenić. Dziewczy­
na już raz była deportowana z Niemiec, w związku z czym postano­
wiła wyruszyć z fałszywym dokumentem. Ponadto V.A. przyznała 
się pogranicznikom, że dokument bez większego kłopotu nabyła za 
50 USD.

Litewskie centrum aukcji
Wczoraj w światowej sieci komputerowej zaczęło działać 

litewskie centrum aukcji. Jego adres w Internecie - www.auc- 
tion.centras.lt.

Z pomocą litewskiego centrum aukcji z jednakowym powodze­
niem będą mogły handlować zarówno poszczególne osoby, jak i fir­
my, Ogółem istnieje możliwość kupna i sprzedaży towarów prze­
szło 140 kategorii. Centrum aukcyjne jest całkowicie nieodpłatne.

Ubezpieczenie studiów
Przedsiębiorstwo filialne Banku Wileńskiego “VB gyvy- 

bes draudimas” oferuje nową usługę - ubezpieczenie studiów.
Po skorzystaniu z tego ubezpieczenia jeden z małżonków lub 

oboje będą mogli zgromadzić stypendium na studia dziecka, które 
zacznie się wypłacać, gdy osiągnie ono wiek 18-21 lat. Ponadto, w 
razie śmierci jednego z małżonków, dziecku do wieku dojrzałego 
asekurant będzie wypłacał sierocą rentę.

Do Japonii - bez wiz
Od 1 kwietnia br. obywatele Litwy będą mogli odwiedzać 

Japonię bez wiz.
Jednak jest ograniczony czas pobytu - 90 dni. Tyle samo w na­

szym kraju mogą bez wizy bawić obywatele Japonii, dla których 
dokument ten nie obowiązuje już od roku 1994. W razie potrzeby 
uzyskania wizy, wydawana będzie ona przez obie strony bezpłatnie.

(ELTA)

Z chorej głowy na zdrową
- Jeśli inspekcja podatkowa 

ma jakiekolwiek zastrzeżenia co 
do płacenia przez nas podatków, 
niech wprowadzi lepszą kontro­
lę - mówił przewoźnik z Kowna 
Mindaugas Aubingis.

- Wystarczy wnieść kilka drob­
nych poprawek do kodeksu i będą 
mogli nas mieć “jak na sznurku”. 
Tymczasem zamiast samemu praco­
wać, własne kłopoty z chorej głowy 
zrzucają na zdrową. Przecież każdy 
z kierowców ma bilety, które są re­
jestrowane w inspekcji podatkowej. 
Zawsze można sprawebić, ile bile­
tów sprzedano, a na tej podstawie ob­
liczyć podatek. Nie bardzo rozu­
miem, dlaczego kwit kasowy jest 
lepszy od zwykłego biletu.

Prócz tego, jest jeszcze jeden 
problem. Przecież nikt nie wie, jak 
na te aparaty będą działać wstrząsy 
podczas jazdy, albo 20-stopniowy 
mróz, bo nikt ich jeszcze nie spraw­
dził ani na wibrację, ani na wdania 
temperatury.

Wczoraj, z inicjatywy liberałów, 
w hotelu “Neringa” zorganizowano 
spotkanie prywatnych przewoźników 
w sprawie wprowadzenia aparatów 
kasowych. Przybyli tu przewoźnicy 
z Wilna, Kowna, Szawel, Kłajpedy. 
Na dyskusję zaproszono także przed­
stawicieli Ministerstwa Komunika­
cji, inspekcji podatkowej. Minister­
stwa Finansów. Niestety, ani z Mini- 
sterstwaFinansów, ani z inspekcji po­
datkowej nikt się nie zjawił.

Od ł kwietnia br. z rozporządze­
nia rządu RL prywatni przewoźnicy 
pasażerów, w celu usprawnienia kon­
troli płacenia podatków, powinni za­
instalować aparaty kasowe. Zarówno 
sami przewoźnicy, jak i liberałowie 
są zdania, że jest to kolejny nonsens, 
który całkiem nie polepszy sytuacji 
finansowej budżetu, a pracę kierow­
ców poważnie skomplikuje.

- Nie jest to żaden krok politycz­
ny, co niektórzy próbują nam zarzu­
cić - tłumaczył Jonas Lionginas, 
członek zarządu Związku Liberałów. 
-Liberałowie, wierni swoim zasa­
dom, są zdania, że podstawą naszej 
gospodarki są właśnie średni i drobni 
przedsiębiorcy i jeśli już państwo 
nie może im pomóc, to niech przy­
najmniej nie szkodzi. Wiadomo, że 
państwowa komunikacja nie wywią­
zuje się ze swego zadania, dlatego 
bardzo dobrze, że tę lukę wypełnili 
prywaciarze. Każdy z nich jest za­
rejestrowany w samorządzie, uzgod-
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Aparaty utrudnią pracę nie tylko kierowcom mikrobusów, ale też prywat­
nym autobusom, w których są konduktorzy

nione są ceny przejazdu, godziny 
pracy. Być może, po raz kolejny ko­
muś zależy na zrobieniu biznesu ze 
sprzedaży aparatów, ale co z tego 
będzie miał szeregowy obywatel? 
Nikt dziś nie może dać gwarancji, 
że np. po roku się okaże, iż aparaty 
trzeba zmienić, bo nie zdają egzami­
nu (takjakjest teraz z wodomierza­
mi, z akcyzą na cukier itp.). Ciekaw 
jestem, kto tym ludziom skompen­
suje straty finansowe. Niestety, 
chętnych nie ma.

- Mógłbym być źle zrozumia­
ny, gdybym prezentował inną pozy­
cję niż rząd - zastrzegł się na wstę­
pie przedstawiciel Ministerstwa 
Komunikacji Petras Mikalonis . - 
Wiadomo, że aparaty kasowe to 
właściwie etap przejściowy, nie je­
steśmy też pewni, jak one będą 
działać. W przyszłości problem ten 
należałoby inaczej rozwiązać, 
wprowadzić karty elektroniczne. 
W tej chwili na rynku jest chyba 7 - 
8 rodzajów aparatów i myślę, że 
można będzie wybrać te najbardziej 
pasujące.

- Aparaty kasowe bardzo skom- 
plikująnam życie - powiada konduk­
torka Irena Markowska. - Pasażer 
niemal nigdy nie zapłaci tuż przy 
wejściu. Aby sprzedać bilet, muszę 
przejść przez cały autobus, a to zna­
czy, że będę musiała ze sobą w ręku 
nosić aparat. Nie wyobrażam sobie, 
jak z tym można poradzić.

Zdaniem piywatnych przewoź­
ników, wprowadzenie aparatów ka-
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Zdaniem J. Lionginasa, drobni 
przedsiębiorcy stanowią podstawę 
gospodarki

sowych jest nielogiczne ponieważ: 
- aparaty są drogie, a dodatkowe 

wydatki odbiją się na cenach bile­
tów, a więc na pasażerach;

-kierowcaobsługujący podczas 
jazdy aparat może spowodować 
wypadek;

- wraz z droższymi biletami, 
zmaleje liczba pasażerów, co niektó­
rym firmom przewozowym może 
grozić bankructwem;

- w ten sposób wyraźnie dyskry­
minuje się prywatnego przedsię­
biorcę.

Jeśli rząd nie uwzględni powyż­
szych argumentów i nie odstąpi od 
swoich żądań, 28 lutego br. przed 
Sejmem odbędzie się pikieta prze­
woźników i pasażerów.

Julitta Tryk
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Rozmowa z laureatem konkursu “Polak Roku” Arturem Płoksztą

Polityk tęskniący za banio

<
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Jest Pan laureatem Konkur­
su, co Pan o nim sądzi?

Sądząc po odzewach Czytelni­
ków, ten konkurs bardzo się rozwi­
nął w porównaniu z poprzednim, co 
świadczy, że jest on potrzebny. Być 
może, należałoby go usystematy­
zować w sposób następujący: do 
konkursu redakcja zgłasza konkret­
ną listę osób, np. dwudziestkę. Czy­
telnicy mogliby nie tylko rankingo­
wać listę, ale też dopisać nazwiska 
innych kandydatów.

Teraz o zasługach, za jakie 
Artur Płokszto został wytypowa­
ny do dziesiątki Co poseł robi poza 
tym, że podnosi lub opuszcza rękę 
w Sejmie?

To jest najbardziej widowisko­
wa część pracy parlamentarnej, ale 
raczej nie najważniejsza. Podstawo­
wym zajęciem posła Płokszty w 
Sejmie jest praca w Komitecie Bu­
dżetu i Finansów, gdzie analizuje 
zgłaszane projekty ustaw i doradza 
swojej frakcji, jak zachować się 
względem tej czy innej kwestii. Poza 
tym jestem przewodniczącym Rady 
Nadzorczej Pierwszej Polskiej Unii 
Kredytowej i prezesem zarządu 
Kongresu Polaków Litwy. Mam też 
jeszcze jeden obowiązek społecz­
ny -jestem prezesem zarządu fun­
dacji “Telewizja dla Wszystkich”. 
Właśnie niedawno kolejny raz pro­
longowaliśmy umowę o retransmi­
sji programu TV Polonii na Litwę.

Na arenę wielkiej polityki 
wszedł Pan w roku 1992 z ramie­
nia Związku Polaków na Litwie, 
obecnie - reprezentuje partię 
LDDP. Co Pan może odpowiedzieć 
niektórym Polakom-politykom, 
którzy twierdzą, m.in. wymienia­
jąc posła Ploksztę, że Polacy z in­
nych, “niepolskich” partii, tylko 
w znikomym stopniu mogą repre­
zentować interesy Polaków na Li­
twie, startujących z list “niepol­
skich”?

Jako że jestem członkiem Demo­
kratycznej Partii Pracy, oczywiste 
jest, że reprezentuję interesy tej 
partii, ale nie tylko. Bardzo istotne 
dla mnie są interesy Polaków na 
Litwie. Od “czystego reprezentowa­
nia” dla mnie jest ważniejsze, co 
konkretny człowiek konkretnie dla 
swojej grupy społecznej zrobił. Nie­
stety, działalność niektórych dzia­
łaczy polskich na Litwie na repre­
zentowaniu się i kończy. Co do

LDDP - jestem wolny w swoich 
wyborach, nie mam żadnych narzu­
conych ram w temacie mniejszości 
narodowych. Np. teraz do szyko­
wanej interpelacji ministrowi Plate- 
lisowi dopiszę od siebie kilka zdań 
dotyczących szkół narodowych. 
Taktyka robienia hałasu jest dobrą 
taktyką, doskonale opanowaną 
przez naszych działaczy. Działać 
skutecznie, choć mniej efektownie 
-jest o wiele trudniej.

Co do “problemów Polaków na 
Litwie”. Moja działalność koncen­
truje się na pracy w Zgromadzeniu 
Międzyparlamentarnym Polski i Li­
twy, którego jestem wiceprzewod­
niczącym. Konkretną zasługą Zgro­
madzenia jest zahamowanie refor­
my administracyjnej na Wileńsz­
czyźnie. Polskie postulaty dotyczą­
ce reformy szkolnej zostały zapisa­
ne w uchwałach Zgromadzenia i 
gdyby jego postanowienia były 
obowiązkowe parlamentom obu 
krajów - to wówczas już by były 
wykonane. Na razie Zgromadzenie 
jest instytucjąformującąklimat sto­
sunków między dwoma parlamen­
tami, problemem jest brak przełoże­
nia na życie codzienne.

W swoim czasie prowadził Pan 
lekcje fizyki w wileńskiej “Dzie­
więtnastce”, teraz w szkole im. 
Jana Pawia U i gimnazjum im. Ada­
ma Mickiewicza uczy młodzież 
podstaw ekonomii. Jakie było naj­
trudniejsze pytanie, które ucznio­
wie zadali nauczycielowi Ploksz- 
cie?

W ubiegłym tygodniu zadano 
mi takie pytanie, było ono proste i 
elementarne: “Kiedy się skończy 
kryzys na Litwie?”. Konkretnej od­
powiedzi teraz chyba nikt nie jest w 
stanie udzielić. Najwyżej można 
wymienić czynniki, które koniec 
kryzysu mogą przyśpieszyć lub 
opóźnić. Litwa jest małym krajem i 
jej rozwój gospodarczy zależy 
przede wszystkim od dużych sąsia­
dów.

Czy muzykant Płokszto tęsk­
ni za banjo?

Kiedy siedzę na sali, a na sce­
nie gra stara kompania z “Kapeli 
Wileńskiej”, a szczególnie wtedy, 
kiedy brzmi utwór “Moja Regina”, 
który wykonywałem, kiedy byłem 
w zespole - wspomnienia za serce i 
gardło chwytają, a ręce mimowol­
nie banjo szukają. Zresztą, w ran-
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Artur Płokszto: “Działać skutecznie, 
choć mniej efektownie - jest o wiele 
trudniej" Fot. Marian Paluszkiewicz 

dze posła też muzykowałem na sce­
nie. Mój występ w Pałacu Sportu 
zobaczyli w telewizji koledzy-par- 
lamentarzyści, u których to wywo­
łało ... szok. Mówili mi, że rugdyiue 
spodziewali się, że tak poważny 
“budżetowiec” może tak wesoło 
szarpać struny.

Jaką muzykę, oczywiście 
oprócz swojej, lubi Pan najbar­
dziej?

Muzykę w stylu Pink Floyd, 
Enya, Enigma. Monotonnego łomo­
tu nie znoszę.

Hoł*y?
Broń. Interesuje mnie wszelkie­

go rodzaju literatura na temat orę­
ża. Lubię postrzelać z broni bojo­
wej. Nie mam jednak pistoletu przy 
boku. Uważam, że w rzeczywisto­
ści broń stwarza większe zagroże­
nie niż ochronę dla jej właściciela.

Ulubiony sport?
Koszykówka, której aktywnie 

się udzielam w soboty i niedziele.
Rozmawiał

Aleksander Borowik
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Aleksandrowi POPŁAWSKIEMU, 
przyjacielowi naszego dziennika, 
hojnemu sponsorowi wielu imprez 
środowiska polskiego, 
z okazji 45-lecia urodzin 
szczęścia, zdrowia i satysfakcji 
z działalności dobroczynnej

życzy redakcja „Kuriera Wileńskiego'
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Z okay i dnia urodzin najserdeczniejsze 
Życzenia szczęścia, zdrowia, pomyślno­

ści, spełnienia wszystkich marzeń
Aleksandrowi Popławskiemu

życzy zespół kawiarni „Alina”.

Mini - dossier
Urodził się 16 lipca 1961 

rokuwWilnie.
W1979 roku ze złotym me­

dalem ukończył Szkołę Średnią 
nr 19.

W1984 roku ukończył Uni­
wersytet Wileński. Wykształce­
nie fizyk-wykładowca. Od 1989 
do 1992 r. redaktor naczelny 
“Naszej Gazety”.

Od 1992 roku poseł na Sejm. 
Języki obce - rosyjski, litewski, 
angielski, niemiecki.

Żona - Wiesława. Górka - 
Magdalenka, uczy się w 2 klasie 
szkoły im. Jana Pawia IL

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW 

RL podaje: 23 lutego br, w kra­
ju zanotowano 180 przestępstw, 
w tym: 3 obrażenia ciała, 12 chu­
ligańskich ekscesów, 14 rabun­
ków, 1 oszustwo, 150 kradzie­
ży. Skradziono 10 samochodów, 
znaleziono - 7.

Zanotowano 12 wypadków 
drogowych i 10 pożarów. Znale­
ziono zwłoki 9 osób. Zatrzyma­
no 38 podejrzanych o popełnie­
nie przestępstw.
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Wczoraj redakcję „Kuriera Wileńskiego" odwiedziła wesoła gromadka dzieci z klasy 5a ze szkoły im. Jana Pawła II. 
23 uczniów z tej klasy poważnie wzięło się za poznawanie subtelności języka angielskiego. Uczą się go od pierw­
szej klasy I to pięć razy w tygodniu. Edyta Łozowska przekonywała, że jest to bardzo ładny język i warto go dobrze 
znać. Wtórowali jej koleżanki i koledzy z klasy, którzy stwierdzili, że znają angielski na tyle dobrze, iż mogą oglądać 
i rozumieć programy i filmy w wersji angielskiej.
Wiktor Łozowski, nauczyciel historii i wychowawca „Anglików", stwierdził, że jest zadowolony z klasy, która jest 
ambitna, wesoła i pełna pomysłów. Teraz uczniowie tej klasy szykują się do konkursu teatralnego, w którym przed- 
stawią „Kopciuszka" w języku angielskim. Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki! Fot. Marian Paluszkiewicz

Rabunki
23 lutego około godz. 12 do 

kasy sieci cieplnych przy ul. Ku- 
dirkos w Jurborku przyszli męż­
czyzna i kobieta, którzy oświad­
czyli, że chcą zapłacić za ogrze­
wanie. Mężczyzna podał kasjer­
ce R. L. 50 litów i gdy ta odwró­
ciła się, aby wziąć resztę, ude­
rzył ją po głowie. Kobieta upa­
dła, tymczasem napastnik zrabo­
wał pudełko, zawierające około 
9.000 litów.

23 lutego około godz. 19 do 
prywatnego sklepu K. A. we wsi 
Sorok Tatary (rejon wileński) 
wszedł zamaskowany osobnik, 
który, grożąc sprzedawczyni L. 
S. prawdopodobnie pistoletem, 
zabrał420 litów.

Uniwersyteckie wymysły
23 lutego o godz. 1.20 do ko­

wieńskiej policji zgłosił się stróż 
budującego się gmachu Uniwer­
sytetu im. Witolda Wielkiego - V. 
V. (ur. 1980 r.) i zawiadomił, że 22 
lutego o godz. 21.30 na ul. Yilties 
napadli na niego 2 zamaskowani 
osobnicy, pobili go i odebrali tor-

bę pomocnika rektora ds. budo­
wy, zawierającą 12.000 litów i do­
kumenty. Na podstawie podej­
rzenia o fałszywą informację i 
kradzież zatrzymano V. V., V. Ch. 
iV.S.

Zostawalo niewiele
23 lutego o godz. 3.55 w ubi­

kacji zakładu karnego o zaostrzo­
nym rygorze przy ul. Rasą w Wil­
nie znaleziono zwłoki skazanego 
za umyślne obrażenie ciała V. R. 
K. (ur. 1946 r.). Mężczyzna miał 
wyjść na wolność 21 kwietnia br.

Konny przemyt
23 lutego o godz. 20.30 w po­

bliżu wsi Maciuny (rejon wileń­
ski) funkcjonariusze dziewieni- 
skiej strażnicy granicznej zauwa­
żyli sanie ciągnięte przez konia. 
Woźnica wyskoczył z sani i ucie- 
kł, aż się śnieżyło. W saniach 
znaleziono 9 worków cukru.

Kolejny funkcjonariusz - 
samobójca

24 lutego o godz. 8.15 komi­
sariat policji rejonu możejskiego 
otrzymał telefoniczne zawiado­
mienie, że w lesie znaleziono zwło­
ki policjanta oddziału policji pu­
blicznej Gediminąsa Bruverisa 
(ur. 1974 r.), który się powiesił.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

Jfl
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Mieszkańcy Grzegorzewa nadal bez gorącej wody i normalnego ogrzewania

Czas na sąd
Wczoraj oddział trocki “Że- 

mes ukio bankas” miał podjąć 
decyzję w sprawie udzielenia mi­
lionowej pożyczki samorządowej 
spółce rejonu trockiego “Grigi- 
śkią komunałinis ukis”, która 
zakładowi “Grigiśkes” jest win­
na prawie 2 miliony litów za do­
stawy ciepła i gorącej wody. Tym­
czasem “Grigiskes” zwróciło się 
do sądu, chcąc w ten sposób ofi­
cjalnie zarejestrować wysokość 
zadłużenia samorządowej spółki 
w Grzegorzewie, które po marco­
wych wyborach przejdzie do ge­
stii samorządu Wilna.

Dług części mieszkańców Grze­
gorzewa i placówek budżetowych 
zakładowi “Grigiśkes” wynosi 1,8 
min litów. Spółka “Grigiśkiąkomu- 
nalinis ukis” na konto zakładu, któ­
rego kotłownia obsługuje 90 proc, 
abonentów podwileńskiego mia­
steczka, już przelała 263 tysiące li­
tów. Mimo to, zakład nadal grozi 
całkowitym odłączeniem ogrzewa­
nia, ponieważ sam boryka się z 
problemami finansowymi, które 
zaistniały z powodu zadłużenia 
samorządowej spółki.

- W lutym dostarczyliśmy cie­
pła na sumę 340 tys. litów. Aryt­
metyka prosta - dług ciągle rośnie. 
Nie widzieliśmy innego wyjścia, 
jak tylko zwrócić się do sądu - 
wczoraj dla “Kuriera Wileńskiego” 
powiedział Romaldas Jadenkus, 
dyrektor zakładu “Grigiśkes”.

Przed kilkoma dniami miało się 
odbyć posiedzenie sądu, ale 
przedstawiciele “Grigiśkią komu- 
nalinis ukis” nie stawili się i spra-

wę odłożono aż na początek kwiet­
nia.

- Oprotestowaliśmy taką decy­
zję, ponieważ za miesiąc skończy 
się sezon ogrzewczy i sprawa 
może odwlec się do początku ko­
lejnego. Sąd uwzględnił naszą 
prośbę i pozew będzie ro2ą5atrywa- 
ny 1 marca - powiedział dyrektor.

liii na wymuszone wakacje.
Przedszkole “Yarpelis” działa, 

jest “dogrzewane” elektrycznymi 
grzejnikami.

Zgoda na pożyczkę

Ultimatum zawiesili

Zakład-żywiciel nie spełnił 
swojej groźby złożonej 10 lutego 
samorządowi rejonu trockiego i od 
20 lutego nie zmniejszył do awa­
ryjnego minimum dostaw ciepła 
mieszkańcom w Grzegorzewie. 
“Nie chcemy, żeby razem z dłużni­
kami marzli ludzie, którzy w czas 
się rozliczają za ogrzewanie. Mimo 
to nie cofhęliśmy swej decyzji o 
zmniejszeniu dostaw ciepła miesz­
kańcom i przerwaniu dostaw go­
rącej wody” - powiedział Romal­
das Jadenkus.

Józef Sakowicz, mieszkaniec 
Grzegorzewa, potwierdził, że nadal 
nie ma gorącej wody, ogrzewanie 
również jest gorsze:

- Ale w mieszkaniu jest normal­
nie, ciepło. Dobrze, że mrozów wiel­
kich nie ma. •

Jak już pisaliśmy, 14 lutego 
odbyło się nadzwyczajne posie­
dzenie rady samorządu rejonu troc­
kiego, na którym zapadła decyzja 
o poręczeniu w sprawie zaciągnię­
cia milionowej pożyczki przez „Gri­
giśkią komunałinis ukis”.

Właśnie wczoraj miała zapaść 
decyzja oddziału trockiego “Że- 
mes ukio bankas” w tej sprawie.

Z kolei bank “Snoras”, który 
proszono o półmilionową pożycz- 
l^ę - zwleka z decyzją, jako prze­
szkodę wskazując brak zastawu. Z 
kolei gwarancja samorządu rejonu 
trockiego jest, zdaniem pracowni­
ków banku, nic nie warta, ponie­
waż Grzegorzewo wkrótce przej­
dzie do gestii Wilna.

Wymuszone wolne dni

Wymuszone wakacje

Tymczasem 400 uczniów klas 
początkowych od tygodnia nie 
chodzi do szkoły - pedagodzy nie 
chcieli narażać zdrowia dzieci, kie­
dy to jeszcze grypa jest groźna i 
do przyszłego poniedziałku zezwo-

- Zadłużenie samorządu dla nas 
jest już nie na wagę zysku. Nad 
1000 naszych robotników zawisło 
niebezpieczeństwo utraty pracy. W 
ubiegły czwartek i piątek nie pra­
cowały oddziały pomocnicze i 
część administracji. “Traką dują 
ukis” za ponad 2-milionowe zadłu­
żenie grozi nam przerwaniem do­
staw gazu. Będziemy musieli 
wstrzymać produkcję - powiedział 
dyrektor.

Aleksander Borowik

Nieciekawe perspektywy
“Sodra” nie będzie w stanie wypłacić w czas emerytury

'Sodra” nie otrzymała jesz-
cze jednej iniekcji finansowej, w 
związku z czym nie będzie w sta­
nie w tym miesiącu w czas wypła­
cić emerytury.

Jak poinformowała wicedyrek­
tor “Sodry” Ćeslava Zabuleniene, 
w ciągu ostatnich dni znacznie 
zmalały wpływy, toteż wypłata 
emerytur ma być zakończona do­
piero na początku przyszłego ty­
godnia.

Wczoraj na wypłatę emerytur 
z funduszu ubezpieczeń społecz­
nych brakowało około 11 min li­
tów. Ogółem w tym miesiącu na

wypłatę emerytur potrzeba 284,8 
min Lt. Około 95 % emerytów już 
otrzymało emerytury, natomiast 
dla pozostałych zostanie ona spóź­
niona o 2-3 dni.

W ubiegłym tygodniu rząd 
udzielił gwarancji państwowej 
bankowi “Hansabank”, udzielają­
cemu “Sodrze” 3,75 min USD po­
życzki, ale tę pożyczkę zezwala się 
wykorzystać tylko na pokrycie 
wcześniejszych kredytów banko­
wych, nie zaś wypłatę emerytur.

Na wtorkowej konferencji pra­
sowej premier Andrius Kubilius 
wyraził nadzieję, że zwiększone ta-

ryfy składek dla “Sodry” po­
wstrzymają wzrost deficytu. Tym­
czasem większe wpływy otrzyma­
no tylko w dniach 14-15 lutego.

Specjaliści “Sodry” przypusz­
czają, że przyczyną zmniejszenia 
wpłat mogą być zmniejszone i 
opóźnione wynagrodzenia pra­
cowników.

“Sądzę, że w pierwszym półro­
czu budżet funduszu jeszcze bę­
dzie deficytowy. Poprawy oczeku­
jemy dopiero w drugim półroczu”, 
powiedziała zastępca dyrektora Ć. 
Zabuleniene.

(ELTA)

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisvespr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli 
na następujące pytania:

<-
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Nr 
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€

1. Jaki kolor dominuje we wnętrzu i logotypie kina „Helios”?
2. Jaki film już trzeci tydzień jest najbardziej oglądany przez wi­

dzów w kinach Litwy?

Odpowiedzi na pytania z 18 lutego br.
1. Abiturienci
2. Do drugiej
3. Tak

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego 
nie później niż bieżącego wtorku.

Dziś, 25 lutego, o godz. 
17.00, w Celi Konrada w b. 
Klasztorze Bazylianów (Au- 
śros vartii 7) odbędzie się 
poetycko-myzyczny wieczór 
autorski z okazji 50-lecia 
Romualda Mieczkowskiego. 
Wystąpią również wyko­
nawczyni balladMaria Kru- 
powies oraz gitarzysta Algi- 
mantas Paulukevicius.

Wstęp - wolny

w Domu Prasy 
(Laisves pr. 60) 

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m kw. 
____________________ (całe 11 piętro)._____________

Zwracać się: Yilnius^ teł.: 42 79 73,42 79 01, faks. 42 72 65

HELIOS
3-9 marca
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 11.15, 

13.40,15.30,17.20,19.10,21.00.
II sala - “Klub walki” (dramat z elementami czarnego humoru) o 

13.30,20.15;“Zagubioneserca”o 17.50; “Projekt: czarownicaz 
Blair” (horror) o 12.00,16.15.

Wynikr losowania 24 lutego

Gazeta
“Echo Litwy"
ogłasza konkurs na 

nieetatowego

Zapraszamy na tradycyjny 
Kiermasz Kaziukowy Rejonu Wileńskiego, 

który odbędzie się 4 marca br. w osiedlu Mickuny (koło 
szkoły). Uroczyste otwarcie - o godz. 10.00.

W programie: sztuka ludowa, przepiękne palmy, wyroby z 
gliny i drewna, a także występy zespołów ludowych i estrado­
wych.

1. Irena Jatkiewicz (Wilno)
2. Jarosław Juśiel (Wilno)
3. Beata Drozd (w. Pikieliszki, rej. wileński)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina ,JTelios” 
(tel. 61^8-43).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji ,JKuriera Wileńskie­

go”, pokój 1104 (tel. 42-72-78).
Biletymożna odebrać do 9 marca (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

agenta reklamy.
Zwracać się pod numerem

tel. 42 74 71 od 9 do 17.
I

Uwaga, przedsiębiorcy!
Jeżeli chcecie mieć własne stoisko na Kiermaszu - telefo­

nujcie do gminy Mickuny, tel. 38-62-30,38-62-46. Jednorazo­
we pozwolenie na handel otrzymacie w Wydziale Ekonomiki i 
Rozwoju Rejonu, tel. 75-00-13.

Samorząd Rejonu Wileńskiego
(Zam. 045)

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.
w centrum: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel. 76 27 32
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Bierna policja
Inspektorat Komendanta 

Głównego Policji bada prawidło­
wość policyjnego zabezpieczenia 
demonstracji, podczas której kil­
ka osób wdarło się na teren kon­
sulatu Rosji w Poznaniu.

Według rosyjskiej prasy, zro­
bili to „przy biernej postawie poli­
cji”. Rosyjskie MSZ zapowiada 
wystosowanie protestu w tej spra­
wie. W środę grupa kilkunastu ma­
nifestantów z Komitetu Wolny 
Kaukaz protestowała przed konsu­
latem rosyjskim w Poznaniu w rocz­
nicę wywózek Czeczenów przez 
Sowietów. Kilku protestujących 
wdarło się na teren konsulatu, 
zniszczyło flagę rosyjską i wyma­
lowało mury budynku. Policja nie 
interweniowała.

Towarzyscy Polacy
Polacy są narodem towarzy­

skim, bo większość z nich ma licz­
ne grono przyjaciół. Najchętniej 
spotykają się z nimi w prywatnych 
domach - wynika z sondażu OBOP.

Dwie trzecie Polaków (66 proc.) 
uważa siebie za osoby towarzy­
skie, 15 proc, respondentów - za 
bardzo towarzyskie. Tylko co siód­
my Polak (19 proc.) stroni od lu­
dzi, a co czternastego można trak­
tować jak odludka (7 proc.), bo 
zdecydowanie unika kontaktów z 
innymi osobami.

Rocznica śmierci
Szef Urzędu ds. Kombatantów 

i Osób Represjonowanych Jacek 
Taylor, kombatanci, dawni żolnie- 
że AK i rodzina złożyli wczoraj 
kwiaty na grobie gen. Augusta 
Emila Fieldorfa „Nila” w 47 rocz­
nicę jego śmierci.

Uroczystość odbyła się na 
Cmentarzu Wojskowym na Powąz­
kach, gdzie znajduje się symbolicz­
ny grób Fieldorfa. Podczas uroczy­
stości wspominano okoliczności 
śmierci „Nila”. „Stała się straszna 
tragedia, bo zabili go nie Rosjanie, 
u których siedział w więzieniu, ale 
Polacy - polskie komunistyczne 
władze” - powiedział przewodniczą­
cy Związku Kombatantów Polskich 
Stanisław Karolkiewicz. Dodał, że 
generała potraktowano jak zbrod­
niarza wojennego i powieszono, a 
nie rozstrzelano jak żołnierza.

Sądy warszawskie
Szef Kancelarii Premiera Je­

rzy Widzyk wizytował wczoraj 
gmach warszawskich sądów przy 
Al. Solidarności.

,dMa pokoje przerabiane są na­
wet toalety” - żaliła się wiceprezes 
sądu. Warunki są złe - przyznał Wi­
dzyk. , Minister odniósł przykre wra­
żenie patrząc na warunki, w jakich 
tu pracujemy - powiedziała wicepre­
zes Malik- sędziowie siedząpo kil­
kunastu w jednym pokoju.” Sędzio­
wie uważają,ie wyjściem z tej sytu­
acji byłoby przejęcie na potrzeby są­
dów warszawskich należącego do 
Kancelarii Premiera budynku przy ul. 
Chopina, w którym obecnie mieści 
się Sąd Apelacyjny.

Dobre powietrze
Województwo świętokrzyskie 

należy pod względem czystości 
powietrza do najzdrowszych w 
kraju - podał tamtejszy Sanepid.

Badania potwierdziły, iż w re­
gionie świętokrzyskim nie są prze­
kroczone żadne normy stężenia 
zanieczyszczeń powietrza.

Putin żegnał zmarłego Sobczaka

Pod szczególną ochroną
Pełniący obowiązki prezyden­

ta Rosji Władimir Putin uczest­
niczył wczoraj w Sankt Peters­
burgu w pożegnaniu byłego bur­
mistrza tego miasta Anatolija 
Sobczaka, który zmarł w niedzie­
lę na serce w wieku lat 62.

Putin udał się do Petersburga, 
gdzie wzmożono środki bezpieczeń­
stwa po pogłoskach o planowanym 
zamachu na życie p.o. prezydenta. 
Władze poważnie odniosły się do 
tych pogłosek, toteż ulice Peters­
burga, drugiego co do wielkości 
rosyjskiego miasta, są patrolowa­
ne przez siły bezpieczeństwa. W 
środę przedstawiciel rosyjskiej Fe­
deralnej Służby Ochrony poinfor­
mował, że wprowadzono też dodat­
kowe środki bezpieczeństwa w celu 
ochrony osoby Putina.

Według jednych informacji, 
zamachu mieli dokonać „między­
narodowi terroryści”, według in­
nych - Czeczeni. Od kilku dni ro­
syjska milicja (głównie w Moskwie 
i innych większych miastach) znaj­
duje się w stanie pogotowia, oba­
wiając się zamachów, które Czecze­
ni mieli jakoby szykować w rocz­
nicę przeprowadzonej za Stalina 
ich deportacji do Azji Środkowej.

Sankl-Petersburg żegna

Dziesiątki tysięcy ludzi żegna­
ło wczoraj Anatolija Sobczaka w 
Pałacu Taurudzkim, gdzie wysta­
wiono trumnę zmarłego na widok 
publiczny. Przybyły na ceremonię

100 min dzieci osieroconych z powodu biedy, AIDS i wojen«---»»™-»»~~™~-^^

Niewinne i bezbronne
Ponad 100 min dzieci na całym 

świecie zostało osieroconych z po­
wodu biedy, wojen i śmierci rodzi­
ców na AIDS - podała wczoraj tele­
wizja CNN, powołując się na opu­
blikowany w środę raport UNICEF- 
u.

Głównym powodem, dla które­
go dzieci muszą wychowywać się
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Setki tysięcy dzieci cierpią co roku w wyniku wojen Fot. Petras Malukas
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pożegnania Putin przez kilka mi­
nut rozmawiał z żoną zmarłego 
Ludmiłą Narusową. Sobczak wy­
kładał prawo na petersburskiej 
uczelni, której studentem był w 
tym czasie Putin, był także szefem 
Putina, kiedy obecny p.o. prezy­
denta był wiceburmistrzem Peters­
burga. Były burmistrz Petersbur­
ga ma zostać pochowany po na­
bożeństwie żałobnym na cmenta­
rzu przy klasztorze Aleksandra 
Newskiego.

„Terrorystów” zlikwiduią

Władimir Putin wspomniał 
wczoraj o możliwości prowadzenia 
negocjacji z „pewnymi siłami” w 
Czeczenii, podkreślając jednocze­
śnie, że operacja przeciwko „terro­
rystom” będzie doprowadzona do 
końca.

P.o. prezydent Rosji Putin w 
wywiadzie dla petersburskiej roz­
głośni „Bałtika” powiedział, że są 
siły (w Czeczenii), z którymi moż­
na negocjować. Putin nie sprecy­
zował, jakie siły ma na myśli. Jed­
nocześnie podkreślił jednak, że 
operacja militarna zostanie prze­
prowadzona do końca. „Zniszczy­
my terrorystów” - powiedział p.o. 
rosyjskiego prezydenta, używając 
słowa „terroryści” na określenie 
czeczeńskich bojowników.

Zaznaczył, że w Czeczenii jest 
wiele problemów socjalnych, po­
litycznych i religijnych, podkreślił, 
że Rosja „nigdy nie stawiała sobie 

same, jest bieda. Według szacunków 
UNICEF-u (Funduszu Narodów 
Zjednoczonych Pomocy Dzieciom), 
dzieci stanowiąpołowę z trzech mi­
liardów ludzi na całym świecie, któ­
rzy mogą przeznaczyć na utrzyma­
nie mniej niż dwa dolary dziennie. Z 
kolei połowa tych dzieci musi się 
utrzymać za niecałego dolara dzien-
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Ciało Anatolija Sobczaka wystawiono wczoraj w Pałacu Taurudzkim

za cel regulowania problemów po­
litycznych środkami militarnymi”. 
„Jest wiele sposobów rozstrzyga­
nia problemów związanych z kwe­
stią autonomii” - powiedział Putin.

Moskwa od początku operacji 
w Czeczenii, 1 września ub. r., tłu­
maczy działania w republice ko­

nie. Taka skrajna bieda ma wj^yw 
na zdrowie dzieci i ich zdolność do 
uczęszczania do szkoły. Właśnie ta­
kie dzieci są najczęściej wykorzysty­
wane przez dorosłych. Zdaniem sze­
fowej UNICEF-u, Carol Bellamy, dzie­
ci wychowujące się w podobnych 
warunkach spotka się w Afiyce, 
Azji, Ameryce Łacińskiej, a nawet 
Europie Środkowej i Wschodniej.

Kolejnym powodem, dla które­
go dzieci zostają same, jest AIDS. 
Według reportu UNICEF-u, do koń­
ca tego roku z powodu tej choroby 
osieroconych zostanie 13 milionów 
dzieci. Dzieci, których rodzice zmarli 
na AIDS, zmuszane są rzucić szko­
łę, by utrzymać siebie i młodsze ro­
dzeństwo. Na dodatek narażone są 
na społeczny ostracyzm, z jakim w 
krajach Trzeciego Świata wciąż spo­
tykają się rodziny dotknięte tą cho­
robą. Wiele z nich zresztą same za­
choruje na AIDS - szacuje UNICEF.

Bardzo istotny jest też wpływ 
wojen na życie dzieci. Bellamy oce­
nia, że około 300 tysięcy najmłod­
szych bierze udział w wojnach jako 
żołnierze. Z powodu wojen dzieci są 
również zmuszane do rozłąki z rodzi­
ną. W latach 90. podobny los spo­
tkał milion dzieci na całym świecie. 
Naprzykład w Afganistanie dzieci 
są,świadkami okropieństw, o któ­
rych nawet nie chcemy mówić” - 
podkreśla Louis-Georges Arse- 
nault, przedstawiciel UNICEF-u w 
tym kraju rządzonym obecnie przez 
fundamentalistów islamskich - tali- 
bów. „Upłynie dużo czasu, zanim uda 
nam się pomóc tym dzieciom, zanim 
będą mogły wieść w miarę normalne 
życie” - dodaje.

Fot. EPA-ELTA 

niecznościąrozprawienia się z „cze­
czeńskimi terrorystami”. Ilekroć 
międzynarodowe organizacje i po­
litycy krytykują operację w Cze­
czenii, władze w Moskwie odpo­
wiadają, że robią to nie tylko dla 
swojej ochrony przed międzyna­
rodowym terroryzmem.

Powitanie papieża w Kairze

Misa z ziemią 
egipską

r”Marsz zwycięstwa z „Aidy'
Yerdiego towarzyszył powitaniu 
papieża na lotnisku kairskim, a 
jako pierwsi powitali Ojca Świę­
tego prezydent Hosni Mubarak 
i najwyższy autorytet islam­
skich sunnitów, Mohamed Say- 
ed Tantaui.

Prezydent Egiptu powitał 
Jana Pawła II koło trapu samolo­
tu. Dwie małe dziewczynki i dwaj 
chłopcy podali papieżowi misę z 
ziemią egipską do ucałowania, a 
Jan Paweł II pobłogosławił dzie­
ci, ziemię i bochen chleba, który 
mu podano.

W przemówieniu powitalnym 
na lotnisku papież podkreślił, że 
„stosowanie przemocy w imię re- 
ligii jest straszliwą sprzecznością 
i obraża Boga”. Papież wyraził 
uznanie dla „dobrze znanego za­
angażowania prezydenta Muba- 
raka na rzecz pokoju w Egipcie i 
na Bliskim Wschodzie”.

'i

Furmanką na lory
Cztery osoby zginęły, a jedna 

została ranna na przejeździć ko­
lejowym w Rumunii, gdy furman­
ka wjechała na tory przed nad­
jeżdżającym pociągiem.

Do wypadku doszło w miejsco­
wości Deldiu, 275 kilometrów na 
północny zachód od stolicy kraju 
Bukaresztu. Według policji, przy­
czyną była nieuwaga woźnicy.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował Paweł Kobak
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„Savas kampas” zaprasza

Dobra kawa i towarzystwo
9 W poniedziałek EMPTI 

nadal świętowało swoje zwycię­
stwo z okagi otrzymania nagród 
“Bravo”. Muzycy, którzy zostali 
wyróżnieni aż trzema statuetka­
mi (debiut roku, album roku i ze­
społu tanecznego) twierdzą, że to 
ich do niczego nie upoważnia 
względem innych ludzi. Zdaniem 
członka zespołu Dariusa JanuSo- 
nisa w roku przyszłym zespół naj­
prawdopodobniej nie otrzyma 
tyle nagród, ponieważ EMPTI nie 
będzie już niespodzianką. A te­
goroczne statuetki “Bravo” i 
“Radiocentrasu” będą upiększa­
ły studio nagraniowe zespołu.

K 'j
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• Muzycy SKAMP uwa­
żają, że tegoroczne statuetki 
“Bravo” były przyznawane w tym 
foku obiektywniej niż w ubie­
głym, a najbardziej cieszą się z 
powodzenia swoich kolegów z 
zespołu EMPTI, “Cieszymy się, 
że otrzymaliśmy nagrodę roku - 
powiedział Viktor Diawara. -Cie­
szymy się również z okazji nagro­
dy zespołu roku muzyki pop, jed­
nakże należała się ona zespołowi 
MANGO. Chociaż nie lubię ich 
muzyki, jednak albumów tej gru­
py sprzedano podwójnie więcej 
niż naszych i one naprawdę były 
tego warte’’. Muzykowi nie 
spodobało się, że jako najlepsze 
grupy rockowe wyróżniono dwie 
grupy (EMPY-X i REQUIEM), 
ponieważ w taki sposób nomina­
cja była niedoceniona. SKAM- 
Pi, stronnicy muzyki granej na 
żywo, ubolewali też z powodu 
tego, że część wykonawców 
podczas imprezy śpiewała z play­
backu.

• Gwiazda U2 Bono już 
uczynił pierwszy krok do świata 
kina: 20 lutego jego debiutowy 
film “The Million Dollar Hotel” 
na festiwalu filmów berlińskich 
nagrodzono “Srebrnym nie­
dźwiedziem”. Ten film na podsta­
wie pomysłu Bono wyreżysero­
wał Wim Wenders, gra w nim Mel 
Gibson.

• Duńskie gwiazdy pop 
AQUA już przyzwyczaiły się do 
wygrywania spraw w sądach, 
dlatego ich nie straszągrożby ro­
dziny rzeźbiarza Edvarda Erikse- 
na. Eriksen stworzył słynną rzeź­
bę Kopenhagi Małej Syreny, któ­
rą widzimy również w najnow­
szym klipie wideo wykonawców 
“Barbie Girl” “Cartoon Heroes” 
a to nie spodobało się rodzinie 
rzeźbiarza i oni zwrócili się do 
sądu. W klipie', którego produk­
cja kosztowała ponad 3 miliony 
dolarów, ośmiornica swoimi mac­
kami trzyma głowę syrenki. W 
roku ubiegłym AQUA wygrała 
sprawę sądową wniesioną przez 
giganta produkcji zabawek firmę 
“Mattel” w związku ze słowami 
piosenki “Barbie Girl”.

Niektórzy zachodzą tu spe­
cjalnie na kawę ze śmietanką, czy 
capuccino, bo receptura przygo­
towania tego napoju jest natural­
na, wyjątkowa. A poza tym sama 
nazwa restauracji - “Savas kam­
pas”- zapowiada, że tu będziesz 
się czuć jak w domu. W jednej z 
najpopularniejszych knajp sto­
łecznych, zwłaszcza w porze obia­
dowej, oraz w wieczory piątkowe i 
sobotnie jest mnóstwo ludzi, we­
soło spędzających czas. Co tak 
bardzo spopularyzowało “Savas 
kampas” - o tym rozmawiamy z 
zastępcą dyrektora tej restaura­
cji Sonatą Anankaite.

Dogodne miejsce, imprezy, 
karaoke i... koszykówka

“Jesteśmy w bardzo dogod­
nym miejscu - na samej Starówce 
wileńskiej, wciąż odnawiamy wy­
strój wnętrz i dbamy o to, aby nasi 
klienci mile spędzali czas. Ponad­
to nasza kuchnia jest dobra, bo­
gata i niedroga. Mamy dużo miej­
sca, organizujemy różnorodne ak­
cje, imprezy, bankiety. A wobec 
stałych klientów stosujemy sys­
tem zniżek” - mówi S. Anankaite.

Od niedawna w “piwnicy” re­
stauracji zaczęło działać karaoke. 
Przecież każdy z nas lubi czasem 
zaśpiewać i udawać piosenkarza 
czy piosenkarkę. W Wilnie kara­
oke nie jest często spotykane, dla­
tego pracownicy “Savas kampas” 
wierzą, że to jeszcze bardziej spo­
pularyzuje restaurację. Ponadto, w 
tejże piwnicy wisi ogromny ekran, 
prze którym goście przy piwie czy 
innym napoju oglądająkoszyków- 
kę, czy inne zawody sportowe.

Bar restauracji Jest na każdy gust i kieszeń
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Edzle się wyszaleć
Piątek
“Muzikinis angaras" (ul.Ja- 

sinskio14)- dyskoteka młodzieżo­
wa “Nie jesteśmy już dziećmi". Wy­
stępuje LUKAS. Wejściówka - 5 Lt.
Początek o godz. 16.00. Wieczorem ł<a uli ry. wejściowy Wejści^ddzie^źętorndo g^. Niedziela ;
-dyskoteka. Wejściówka - io Lt, 21.00-5 Lt, po 21.00-iOLt.Chłop- “Muzikinis angaras” (ul. Ja-

Klub “lndigo”(ul. Traku 3) - 14). 10 ^te urodziny zespołu
dyskoteka. Wejściówka 15 Li. Do Klub “Indigo” (ul. Traką3)-dys- SIELA. Wejściówka-lOLtPierw- 
baru“Angels”-60Lt.Wgodz. 21.00 koteka. Wejściówka 15 Lt. Do baru sza 50 odwiedzających bezpłatnie 
- 22.00 dla pań wejściówka -5 Lt. “Angels"-60Lł. Wgodz. 21.00-22.00 otrzyma nowy numer żumalu“Ausis“.

studentom - 5 Lt.
“Karolinos klubas” (Jusłini- 

Skig 64) - dyskoteka "Karoliny". Wej­
ściówka 15Lt, studentom - lO Lt.

■

Att..
Kelnerzy „Savas kampas” doradzą w szerokim wyborze jadłospisu

Bez ograniczeń

Restauracja “Savas kampas” 
czynna jest już 5 lat. Niecałe pół 
roku temu odmieniono nieco wy­
strój wnętrz. Obecnie piwnica urzą­
dzona jest w starym stylu, z wy­
godnymi, drewnianymi krzesłami. 
Tak, jak i kiedyś, wieczorami od­
bywa się dyskoteka. Ogółem lokal 
ten może zmieścić do 150 osób. I 
co najważniejsze - nie ma żadnego 
ograniczenia wiekowego, może tu 
bowiem spędzić czas zarówno ro­
dzina z małymi dziećmi, jak i zako­
chani.

Zatrzymajmy się nieco na za­
kochanych. Są tu miejsca specjal­

Nocny klub ‘‘Ultra" (ul. Go- 
śtauto 8) - od godz. 16.00do20.00 Wejściówką -10 Lt, studentom-5 Lt.

" “Karolinos klubas" (Justini- 
Skią 64)- kłajpedzki desant w “Karo- ściówki studentom - 5 Lt, pozostałym 

-10 Lt.

dyskoteka uczniowska. Wejściów­
ka 5 Lt. Od godz. 21.00 - dyskote­
ka ULTRY. Wejściówka studentom 

nie pasujące dla nich, nieco przy­
ciemnione, romantyczne. Często 
przecież pary właśnie tu umawiają 
się na randki.

Pracownicy lokalu zapewniają, 
że starają się stworzyć wszelkie 
warunki, by tu każdy czułby się jak 
u siebie w domu. Na pierwsze miej­
sce stawiają, oczywiście, swoją 
urozmaiconą kuchnię.

Kuchnia
Wybór potraw i napojów jest 

bardzo różnorodny i na każdą kie­
szeń. Bardzo często konsumenci 
długo wybierają sobie danie, bo 
trudno jest się zorientować w tak 
bogatym jadłospisie. Jest tu duży

Sobota
‘‘Muzikinis angaras” (ul. Ja­

sińskie 14)-dyskoteka “Angarasu".

linie". Rolandas Janavićius i grupa. 
Wejściówka dziewczętom do godź. 
21.00 - 5Lt, po 21.00 - lO Lt.Chlop- 
com -15Lt, studentom- 5 Lt.

Klub “Indigo" (ul. Traką 3)-dys- 

wybór pizz włoskich, dań litew­
skich, specjalnie dla wegetariani- 
nów, potrawy niskokaloryczne. 
Każdego tygodnia kuchnia się 
wzbogaca o jakąś nowość i jeśli to 
danie konsument przyj mie “ze 
smakiem”, danie wejdzie do menu. 
I jeszcze jeden specjał kuchni re­
stauracji - to zupy. Są domowe, 
pyszne, świeże i codziennie inne.

Ceny są przystępne każdemu - 
obiad na dwa dania kosztuje mniej 
więcej 10 litów.

Alkohol

Jeśli lubisz piwo - tylko wśród 
rozlewanych wybierzesz sobie 
któreś z sześciu rodzajów. Mało 
tego - jeśli zamówisz sobie dwa 
kufle “Kalnapilis” - trzeci będziesz 
miał za darmo. A ci, którzy lubią 
coś wymyślnego, oryginalnego, 
również nie zostaną zawiedzeni. 
Różnorodne koktajle, drinki, wina, 
szampany. Jeden z najbardziej łu­
bianych drinków “Savas kampas” 
nosi nazwę “Maksymiliańskiego”. 
Kiedy go pijesz - wygląda, że to 
naturalny sok z cytryny, jednak po 
paru takich koktajlach “coś” po- 
czujesz. Zdradzono nam jego prze­
pis. Otóż - ze świeżej cytryny wy­
ciska się sok, do tego dodaj e się 
cukru, wódki. Ponadto rozcieńcza 
się to drobno posiekanym lodem. 
I smaczne i “skuteczne”.

A więc nie zwlekaj, przychodź 
sam (a), czy z towarzystwem (za­
mów sobie tylko stolik, bo z miej­
scem nie jest tak dobrze) i baw się 
wesoło. Bo tu czeka na ciebie nie 
tylko dobra kawa, czy piwo, ale też 
dobra zabawa, tańce i karaoke.

Fot. Marian Paluszkiewicz
(Zam. 048)

Stronę przygotowała
Agnieszka Skinder 

na podstawie inf. wł., “Bomboneśis'

dla pań wejściówka - 5 Lt: 
Nocny klub “Ultra" (ul. Gośtauto

8) odgodz. 16.00 do 20.00 - dysko­
teka uczniowska. Bilety - 5 Lt Od 
godz. 21.00-dyskoteka ULTRY. Wej-
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Polska szkoła, znajdująca się na obrzeżach Wileńszczyzny, zdaje sobie sprawę, że powinna być lepsza od innych

W barskuńskiej, jak w domu
(Dokończenie na str. 1)

Musimy być lepsi
“Zdajemy sobie sprawę, że 

jako jedyni powinniśmy być lep­
si od innych, wówczas będziemy 
tolerowani i nawet popierani 
przez władze rejonu. Zresztą, do 
tego jesteśmy przyzwyczajeni od 
czasów sowieckich, kiedy było 
tak rozpowszechnione współza­
wodnictwo szkół. Zajmowaliśmy 
niejednokrotnie czołowe miej­
sca w rejonie. Nie, nie możemy 
narzekać na brak wsparcia naszej 
szkoły przez dzisiejsze władze 
samorządowe, remont robimy za 
pieniądze samorządu, własną ko­
tłownię również nam zafundo­
wał. 1 bardzo nam pomaga samo­
rząd miasta Chełm” - mówi pani 
Siemaszko.

Dzięki niemu szkoła bar- 
skuńska jest właścicielką auto­
busiku, który codziennie zabiera 
dzieci z różnych bardziej odle­
głych miejscowości, a ta najdal­
sza znajduje się o ponad 12 kilo­
metrów. Sześć komputerów- to 
również dar chełmian, podobnie 
jak niezły księgozbiór literatury 
pięknej, co bardzo chwali polo­
nistka Zofia Mozolewska, która 
tu pracuje od ponad 30 lat. Cie­
szy się, że jej uczniowie również 
biorą udział w różnorodnych 
konkursach recytatorskich i 
olimpiadach z języka polskiego. 
Pani Zofia włada piękną polsz­
czyzną, jakby wpływy innych ję­
zyków, które tu się przemiesza­
ły, nie docierają do niej.

Tu mogą przynajmniej zjeść
Przyjaciele z Polski wiedzą, 

że ludzie żyją tu bardzo skrom­
nie, żeby nie powiedzieć - ubo­
go. Spośród 72 uczniów, uczęsz­
czających do szkoły, prawie 50 
otrzymują bezpłatne wyżywie­
nie. Dla niektórych ten szkolny 
skromny obiad jest jedynym 
posiłkiem. Pani dyrektor nie 
ukrywa, że poszczególni ucznio­
wie chodzą do szkoły, bo tu 
mogą zjeść. Gdyby i tego nie 

było, frekwencja uczniów za­
pewne by się zmniejszyła. Sen z 
powiek spędza myśl: gdzie da­
lej pójdzie się uczyć cała ósem­
ka dzisiejszych dziesięcioklasi- 
stów. Na pewno niektórzy ze- 
chcą się uczyć w średniej, mej- 
szagolskiej. Inni rriusieliby zdo­
bywać zawód. Może w bukiskiej 
szkole mechanizacji rolnictwa? 
Trudno proponować, kiedy z 
góry wiadomo, że w tym zawo­
dzie pracy nie znajdziesz, wszy­
scy wiedzą, w jakim stanie jest 
nasze rolnictwo. Jeździły dzie­
ci również do Wilna, do Cen­
trum Młodzieżowego, gdzie ba­
dano zainteresowania i zdolno­
ści każdego pod kątem wyboru 
zawodu. Może niektórym się 
przyda taka konsultacja.

Nauczyły się szacunku
A sami abiturienci szkoły są 

dobrej myśli na temat własnych 
perspektyw - pójdą do średniej. 
Chwali ich nauczycielka od fizy­
ki, Genowefa Werbajtis: ” Pra­
cuję również w szkole mejsza- 
golskiej i mam pewne spostrze­
żenia na korzyść uczniów bar- 
skuńskich. Otóż są bardzo zdy­
scyplinowani, szanują mienie 
szkoły, o, proszę spojrzeć na 
ławki, są jak nowe. Do przyrzą­
dów z fizyki również ustosunko­
wują się z wielkim szacunkiem, 
zawsze, gdy wychodzą z klasy, 
nie zapominają zgasić światło. 
Chcę powiedzieć, że szkoła na­
uczyła ich szacunku do wspól­
nego mienia.” Na trudności, któ­
re dziś nękają szkolnictwo pol­
skie, również nie narzekają - fi­
zyki uczą się tu z podręczników 
litewskich. Nauczycielka sama 
tłumaczy temat, dyktuje go 
uczniom po polsku.

Wymagana liczebność - 
postrachem

Sen z powiek dyrekcji szko­
ły spędza problem małej liczeb­
ności dzieci. W przyszłym roku 
jeszcze bilans widocznie będzie 
zachowany, bo wyjdzie ze szko­
ły ośmiu i przyjdzie do pierwszej

Pedagodzy, wszyscy niemal, pracują w rodzinnych stronach. Panią dyrektor jednogłośnie posadzono w cen­
trum swego grona

klasy tyleż. Jednak trzeba będzie 
widocznie łączyć niektóre klasy, 
gdyż, według nowego rozporządze­
nia, klasy nie mogą być mniejsze 
niż dziesięcioosobowe. Pani dy­
rektor Siemaszko również uważa, 
że w ten sposób może zniknąć z 
mapy sieci szkół niejedna podsta­
wówka.

Do szkoły - na malowe 
i po podanie

Tymczasem dla mieszkańców 
Barskun szkoła jest jedynym miej­
scem, gdzie można się zebrać, aby 
majowe nabożeństwo odprawić, po­
słuchać, jak śpiewają po polsku 
dzieci, ze szkolnego zespołu pie­
śni i tańca. Mogą przyjść na Dzień 
Babci i być uhonorowanymi przez 
swoich wnuków. Pani dyrektor opo­
wiada, jak to jedna z babć, pani Pie- 
traszun, dziękowała szkole, że na 
porządnych ludzi wyuczyła trzech 
jej synów, a teraz do tej samej szko­
ły uczęszcza trzech jej wnuków. 
“Serce się raduje, gdy widzę, jak te 

moje dzieciaki idą do szkoły” 
- mówiła babcia.

Ludzie do szkoły przycho­
dzą również w bardziej prak­
tycznych celach. Po to, by na­
uczyciele pomogli napisać 
podanie po litewsku do tego 
lub innego urzędu. Sama dyrek- 
tor Irena Siemaszko zna tu każ- szyld w języku polskim. Ponoć
dego i ją znają. Jest absolwent­
ka tej szkoły, ukończyła Wi­
leńską Szkołę Pedagogiczną w 
języku polskim, następnie - In­
stytut Pedagogiczny. Tutaj też 
założyła rodzinę i nadal miesz­
ka w Barskunach, dyrektoruje 
już od 20 lat. Podobnie więk­
szość nauczycieli pochodzi 
stąd, a nawet po studiach w 
Polsce, jak na przykład Boże­
na Kaspariene, tutaj wracają.

Sentencje - po polsku, 
szyld - po litewsku

Korytarze szkolne wyraź­
nie służą do celów dydaktycz­
nych - gabloty z pracami pla­

stycznymi (nauczycielka plasty­
ki Yirginija Trasevićiene to 
prawdziwe znalezisko dla szko­
ły), gazetki ścienne, wykonane na 
komputerze, wypisane sentencje 
życiowe, uczniowskie, religijne. 
Wszystko po polsku. Jedynie 
przy wejściu do szkoły znikł 

przyjechała pani z administracji 
powiatu i kazała zdjąć napis pol­
ski. Pani dyrektor mówi, że o tym 
żądaniu klerków z powiatu pisa­
ła do innych instancji, ale nicze­
go nie wskórała.

Około 10-kilometrowa dro­
ga, łącząca wieś z szosą, jest krę­
ta, wyboista i mocno pofałdowa­
na. Kilka stromych wzniesień 
przy ślizgawicy - to niezbyt przy­
jemne przeżycie dla kierowcy. 
Przekonaliśmy się sami.

W tym dniu autobusik z 
dziećmi nie wjechał na kolejne 
wzgórze.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Po przyjściu do szkoły nauczycielki plastyki Virginii Traseviaene, wykryto wśród 
uczniów prawdziwe talenty
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Atlsz teatralny
Opera

Dz/ś, o godz. 18.00 - “Baron cygański” Johanna Straussa. Dyr. 
Y Mirźonis. Podczas gościnnych występów w Budapeszcie odwie- 
dziłJohann Strauss węgierskiego poetę i powieściopisarza Mauryce­
go Jokaia. W rozmowie o tematach operetek Jokai wymienił swą no­
welę Saffi. Zainteresowany treścią, Strauss zdecydował się na kom­
pozycję operetki według tej opowieści. Premiera “Barona cygańskie-_ 
go" odbyła się w “Teatrze nad Wiedenką" (rzeka płynąca środkiem 
Wiednia) z wieikim powodzeniem. Połączenie nuty wiedeńskiej z wę­
gierską, z przydżwiękiem cygańskim, daje w sumie bogactwo i roz­
maitość, łączy płynność wiedeńskiego walca z brzękiem ostrogi w 
czardaszu, cygańską balladę z chórem malowniczych wioślarzy. Sce­
ny liryczne, rytmy marszowe,duety komiczne, żwawe finały uzupeł­
niają piękną operetkę.

26 lutego, godz. 17.00 - “Cippolino” Chaczaturiana. Dyr. A. 
Śulćys.

Narodowy Dramatyczny
26 lutego, godz. 18.00-“Król Edyp” Sofoklesa, reż. R. Tuminas.

Mały
Dziś, godz. 18.00 - “Maskarada” M. Lermontowa, reż. R. Tu­

minas.
26 lutego, godz. 12.00 - “Wiśniowy sad” A. Czechowa, reż. R. 

Tuminas.

Spacerkiem po Wilnie
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Młodzieży
Dziś, godz. 18.00- “Kubuś Fataiista i jego pan” Milana Kun- 

dery. Autor jest współczesnym dramaturgiem i pisarzem czeskim. 
Sztukę wyreżyserował Cezaris Graużinis, który m. in. współpraco­
wał z teatrami w Szwecji. “Kubuś. .."-to historia miłości, sztuka cha­
rakteryzuje się piękną oprawą scenograficzną i muzyczną.

Wystawa w Arsenale 
i wszystkie kwartety Beethovena

Już niemal dwa miesiące w 
Muzeum Sztuki Użytkowej - sta­
rym Arsenale działa wystawa 
tysiąclecia “Chrześcijaństwo 
w sztuce Litwy”. Pokazowi to­
warzyszy ciekawy program 
prelekcji i muzyki. Jak poin­
formowała redakcję kierow­
niczka centrum informacyjne­
go wystawy Nideta Jarockie- 
ne, trzeci program z cyklu
U'Wszystkie kwartety Beetho- 
vena” (ogółem 8 koncertów) 
odbędzie się 19 marca.

Pocz. koncertu o godz. 
18.30. Bilety zawczasu można 
nabyć w kasach Filharmonii 
Narodowej, cena 10 litów, na­
tomiast w godzinę przed kon­
certem - w Muzeum Sztuki 
Użytkowej (ul. Arsenalo 3a).

Wykonawcą 16 kwartetów 
Beethovena jest Państwowy

Kwartet Wileński. Koncerty pomysł ojców miasta nadania
potrwają do końca roku. Za każ­
dym razem komentować je bę­
dzie historyk muzyki Yytautas 
Gerulaitis. Warto nadmienić, że 
Państwowy Kwartet Wileński 
zadebiutował w 1965 roku, sta­
ło się szczególnie o nim głośno, 
gdy w 1972 roku przywiózł 
pierwszą nagrodę festiwalu w 
Liege (Belgia), dziś w dorobku 
ma zespół 400 utworów kla­
sycznych. Cykl “Wszystkie 
kwartety Beethovena” jest jed­
ną z części składowych obcho­
dów 35-lecia Kwartetu Wileń­
skiego, w którego obecnym 
składzie grają znakomici muzy­
cy: Audrone Yainiunaite (pierw­
sze skrzypce), Arturas Śilale 
(drugie skrzypce), Girdutis Ja- 
kaitis (alt), Augustinas Yasiliau- 
skas (wiolonczela).

«&
IV dziedzińcu na Zamkowej, który łączy się z imionami Becu, Słowackiego, Poszczycą, wieiu profesorów
dawnego Uniwersytetu Wileńskiego

Jeżeli wszystko dobrze pój­
dzie, w podwórzu przy ul. Zam­
kowej (Pilies) 24 za kilka lat 
zazielenią się egzotyczne drze­
wa i krzewy. Długo jednak cze­
kać trzeba będzie aż odrodzony 
mały ogród botaniczny osią­
gnie sławę swego poprzednika. 
I czy w ogóle dojdzie do skutku 

dawnego kształtu temu urokli­
wemu dziedzińcowi na Starów­
ce, związanemu m. in. z Juliu­
szem Słowackim, Ferdynan­
dem Ruszczycem, profesorami 
Uniwersytetu Wileńskiego, 
którzy tam mieszkali.

W oczekiwaniu na fiimy Andrzeja Wajdy
Instytut Polski w Wilnie i 

kino “Lietuva” organizują w 
marcu przegląd filmów hono­
rowego laureata Oscara An­
drzeja Wajdy.

Przypominamy, że decyzją 
Amerykańskiej Akademii Filmo­
wej Oscara za całokształt twórczo­
ści otrzyma 26 marca Andrzej Waj­
da. W latach 70. Wajda był dwu­
krotnie nominowany do Oscara - za 
“Ziemię obiecaną” i “Panny z Wil­
ka”. Pewniakiem wydawał się w

Pomysł ma swoich zwolenni­
ków, jak i przeciwników. W gro­
nie tych ostatnich - najczęściej 
właściciele luksusowych aut, do 
niedawna jeszcze (w każdym razie 
ich rodzice - na pewno) doskona­
le się czujących na drabiniastym 
wozie, teraz zaś nie wyobrażają­
cych sobie, żeby spod ganka nie 
wyruszyć samochodem do sklepu 
za rogiem po flaszkę martini. 
Miejmy jednak nadzieję, że zdro­
wy rozsądek zwycięży i ogród po­
wstanie. Tymczasem dla tych, któ­
rzy podczas spaceru przypadkiem 
zajrzą do tego dziedzińca, przypo­
minamy, że tu właśnie znajdował

1982 “Człowiek z żelaza”, ale ko­
munistyczne władze w ostatniej 
chwili wycofały “niesłuszny” film. 
Amerykańska Akademia Filmowa 
nazwała Andrzeja Wajdę “jednym z 
najbardziej poważnych filmowców 
naszych czasów, człowiekiem, któ­
rego filmy pokazały publiczności 
na całym świecie artystyczną wizję 
historii, demokracji, wolności”. 
Polski reżyser stał się “symbolem 
odwagi i nadziei dla milionów lu­
dzi w powojennej Europie”.

Fot. Bronisława Kondratowicz

się niewielki, ale doskonale urzą­
dzony i rozplanowany ogródek 
botaniczny. Jego założycielem był 
w 1782 roku prof. Jan Emmanuel 
Gilibert (1741-1814), który był 
francuskim botanikiem i lekarzem. 
Zorganizował m. in. Królewską 
Szkołę Lekarską w Grodnie, zało­
żył tam też ogród botaniczny. W 
Wilnie z ogromnym pietyzmem 
pielęgnował mały ogród na Zam­
kowej, sprowadzał egzotyczne ro­
śliny, które tu doskonale się za­
aklimatyzowały wzbudzając po­
wszechne zainteresowanie i za­
chwyt. Przy okazji prof. Gilibert 
badał litewską florę.

Zwracamy uwagę miłośników 
twórczości Andrzeja Wajdy, że w 
kinie “Skalvija” nadal wyświetla­
ny jest jego film “Pan Tadeusz”. 
Natomiast, w marcu, każdego piąt­
ku, o godz. 19.15, w Sali 88 kina 
„Lietuva” obejrzeć będziemy mo­
gli w wersji oryginalnej następu­
jące filmy tego znakomitego re­
żysera polskiego; “Popiół i dia­
ment”, “Brzezina”, “Wesele”, “Pan­
ny z Wilka” i in.

Bilety - 5 litów.

KINO KINO KINO

Repertuar od 25 tutego 
do 2 marca

LłETUVA (Pyiimo 17)
WIELKA SALA
“Kotka czarna, kot biały”, 

godz. 21.30, Francja, Włochy, 1999 
r, reż Emir Kusturica, wyst. Bajram 
Severdzan. Srdjan Todorovic, ko­
media, gorąco przyjmowana na ca­
łym świecie, zdobyła nagrodę na fe- 
stiwału w Wenecji za najlepszą re­
żyserię.

“Anna i król”, godz. 13.15, 
16.00, 18.45, USA, 1999 r, reż. 
Andy Tennant, wyst. Jodie Poster, 
Chow Yun-Fat, epicki dramat ko­
stiumowy.

“Czworonogihercog”, godz. 
11.15, Kanada, Wielka Brytania, reż. 
Philip Spink, wyst. John Neville, Co- 
urtnee Draper, OiMer Muirhead, 
przygodowy, sympatyczny fiim dia 
całej rodziny o perypetiach pieska 
Huberta, który odziedziczył tron her- 
coga.

SALA 88
“Joanna D’Arc”, godz. 12.00, 

16.30,21.00, USA. I999r., reż. Lu­
cas Besson, wyst. MiHa Jovovlch, 
John Malkovlch, Dustin Hoffman, 
FayeDunaway, historyczny dramat 
kostiumowy o francuskiej bohater­
ce narodowej i świętej.

“Namiętna Lulu”, 25 lutego - 
godz. 14.45, od26. II-godz. 14.45, 
19.15, Hiszpania, 1999 r, reż. Bi­
ga s Luna, wyst. Francesca Neri, 
OscarLadoire, JavierBardem, dra­
styczny dramat erotyczny. Dozwo­
lony od lat 18!

Retrospekcja filmów Andrze­
ja Wajdy - honorowego laureata 
Oscara za całokształt twórczości

25 lutego, godz. 19.15- auto­
biograficzny film dokumentalny 
pt. “Kredyt I debet. Andrzej Waj­
da o sobie”.

MILNIUSjai. GediminoSa) 
iSALA
“Meet the Deedles”, 26 lute­

go -1 marca - godz. 11.00,17.15, 
21.30,2 marca-godz. 11.00,17.15, 
22.15, USA, wyst. Paul Walker, Ste- 
ve Van Wormer, zwariowana kome­
dia o dwóch braciach-biiżniakach.

“Uciekać od śmierci”, 25 lu­
tego -1 marca - godz. 12.50,15.00, 
19.15, 2 marca - godz. 12.50, 
15.00,20.00,2marca-godz. 19.15 
- prezentacja komedii “Ni to, ni 
sio” nakręconej w 1957 roku 
przez zespół twórczy Poniewie- 
skiego Teatru Dramatycznego.

iiSALA
“Stuart Malutki”, godz. 12.00, 

13.50,15.40,17.20, USA, reż. Rob 
Minkoff, komedia dla całej rodziny.

“Zwariowana Lola” (“Monel- 
la), godz. 19.00,21.00, Włochy, reż. 
Tinto Brass, komedia erotyczna.

SKALNUA (ut. Gośtauto2/15) 
iSALA
“Wakacje Bolka i Lolka”, 25- 

27 lutego - godz. 11.45, Polska, 
animowany.

“Don Juan De Marco”, 25 lu­
tego - godz. 13.00, 26. II - 2. III - 
godz. 13.00, 19.10, USA, reż. Je- 
remy Leven, wyst. Jenny Depp, 
Faye Dunaway, Marian Brando, hi­
storia miłosna.

“Romance”, 26. II-2. III-godz. 
14.45, Francja, reż. Catherine Bre- 
iiłat, wyst. Carołine Ducey, Rocco 
Siffredi, erotyczna fantazja.

“Pan Tadeusz”, godz. 16.30.
“Mifune”, 25-27. II - godz. 

21.00, 28. II - 2. III - godz. 11.15, 
21.00, Dania, Szwecja, reż. Soren 
Kragh-Jacobsen, wyst. ł. Hjejie. A. 
W. Bertełsen, J. Ashoit, historia mi­
łosna.

iłSALA
Fiimy bezprzerwy, kupując bilet 

za 5iitówmożna oglądać wszystkie 
poniższe filmy w przerwach - V 
część filmu rysunkowego "No, po­
czekaj!”.

“Iwan Wasiljewicz zmienia za­
wód”, godz. 16.00, Rosja, reż. L.

Gajdaj, wyst. J. Jakowiew, L. Ku- 
rawlow, N. Sieiezniowa, komedia.

“Żandarm się żeni”, godz. 
17.45, Francja, zLuis de Finnes w 
roHgłównej, komedia.

“Poślubiła mafię”, godz. 19.30, 
wroHgłównej - Michełłe Pfeiffer.

VINGIS (ał. Savanorią 7)
Na ekran wchodzi skandalicz­

ny dramat erotyczny “Namiętno­
ści ciała”, premiera - dziś, godz. 
19.20.

HELIOS (ul. Didźioji28)
ISALA
“Amerykański pieróg”, godz. 

11.50, 13.40, 15.30, 17.20, 19.10, 
21.00, ultraszalona komedia.

HSALA
“Klub walki”, godz. 13.30, 

20.15, dramat z elementami czar­
nego humoru.

“Zbłąkane serca”, godz. 
17.50, dramat.

“Projekt: Wiedźma Blairu”, 
godz. 12.00,16.15, horror.
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Kusznierewicz i Miarczyński w rankingu ISAF

Polacy - liderami
Francja - Polska 1:0

Mateusz Kusznierewicz (YKP 
Warszawa) w klasie Finn i Prze­
mysław Miarczyński (SKŻ Sopot) 
w windsurfingowej klasie Mistral 
zajmują pierwsze miejsca w luto­
wym rankingu Międzynarodowej 
Federacji Żeglarskiej (ISAF).

Kusznierewicz, który dopiero 
co powrócił z Australii i Nowej

Zelandii, gdzie odniósł dwa zwy­
cięstwa w regatach zaliczanych do 
klasyfikacji Pucharu Świata, wy­
przedza mistrza świata Szweda Fre- 
drika Loofa i mistrza Europy Bry­
tyjczyka laina Percy.Natomiast za 
Miarczyńskim jest Nowozeland­
czyk Aaron Mcintosh i Australij­
czyk Lars Kleppich.

Drużynowe Mistrzostwa Świata w tenisie stołowym

Przegrana Litwinek
W rozgrywkach grupy A 

drużynowych mistrzostw świata 
w tenisie stołowym, które odby­
wają się w małezyjskim mieście 
Kuala-Lumpur, nasze tenisistki 
przegrały wszystkie pięć spo­
tkań. Ekipa męska Litwy z po­
wodu braku środków finansowych 
nie wzięła udziału w mistrzo­
stwach w Malezji.

W finale kobiet spotkają się 
drużyny CHRL oraz Tajwanu. 
CHRL, rozstawiona w turnieju z

numerem 1 pokonała w półfinale 
Koreę Południową (nr 4) - 3:1, na­
tomiast zespół Tajwanu (dopiero 
18 w rozstawieniu) wyeliminował 
Rumunię (nr 7) - 3:2.

Polskim tenisistom stołowym 
nie udało się wywalczyć awansu 
do ćwierćfinału. Polacy w decydu­
jącym o awansie meczu przegrali z 
KoreąPłd - 0:3. W 1/4 finału Kore­
ańczycy grać będą z CHRL, Taj­
wan z Japonią, Włochy z Holan­
dią oraz N iemcy ze Szwecj ą.

Biathlonowe mistrzostwa świata

Podwójne zwycięstwo
Podwójnym zwycięstwem re­

prezentantów Austrii zakończył 
się bieg na 20 km biathłonowych 
mistrzostw świata, które odbywa­
ją się w sportowym kompleksie 
Hołmenkołłen w Oslo. Zwyciężył 
Wolfgang Rottmann (53 minuty 
36,2 sekundy), który wyprzedził 
Ludwiga Gredlera (54:11,2).

Brązowy medal wywalczył N ie- 
miec Frank Łuck (54:57,9). Najlep­
szy z Polaków - Wiesław Ziemia­
nin, uplasował się na 24 miejscu. 
32 był Tomasz Sikora, 36 Wojciech 
Kozub i 75 Krzysztof Topór. Wśród 
reprezentantów Litwy najlepiej 
bieg zakończył Rićardas Griazno- 
vas, który finiszował na 67 miej­
scu. Liutautas Barila zajął 82 miej­

sce, a Igoris Śćekoćichinas był na 
87 pozycji.

Triumf Austriaków był sporym 
zaskoczeniem dla fachowców. O 
ile Gredler jest znany w biathlono- 
wym światku, o tyle nowo koro­
nowany mistrz świata, 26-letni 
Rottmann do niedawna nie odno­
sił spektakularnych sukcesów. W 
klasyfikacji końcowej ubiegłorocz­
nego Pucharu Świata zajął 28 miej­
sce. Dopiero tuż przed MŚ w Oslo 
zajął drugie miejsce w biegu na 10 
km w zawodach Pucham Świata w 
Hochfilzen.

Obrońca tytułu mistrza świata 
w tej konkurencji, Niemiec Sven Fi­
scher, z czterema minutami karny­
mi zajął dopiero 19 pozycję.

„Polpharma-Warta” ma jeszcze szansę pobicia rekordu

Trafna decyzja
Największy (27 m) i najszyb- । 

szy polski katamaran „Polphar- i 
ma-Warta”, pod dowództwem ka­
pitana Romana Paszkę, który 13 
lutego wypłynął z Kadyksu, ma i 
jeszcze szansę pobicia rekordu 
przejścia przez Atiantyk szła- i 
idem Kolumba.

Za pośrednictwem Gdynia Ra­
dio Roman Paszkę powiedział: । 
„Słabe wiatry spowodowały, że we i 
wtorek wieczorem mieliśmy około ) 
160 mil morskich straty w stosun­
ku do pozycji katamarana „Jet Se- i 
rvices V”, kiedy to 12 lat temu usta- I 
nawiał rekord tej trasy. Zdecydo­
wałem się skierować jacht na pó- i 
łnoc (prawie na 24 równoleżnik) w i 
poszukiwaniu wiatru. ।

Decyzja taka okazała się bar-

Eliminacje mistrzostw Europy.

dzo trafna, ponieważ właśnie tam 
napotkaliśmy silny i korzystny 
wiatr. W tych warunkach „Po- 
Iphanna - Warta” osiągała momen­
tami prędkości dochodzące do 26 
węzłów (prawie 50 km/h). Dzięki 
temu w ciągu nocy udało się nam 
zmniejszyć stratę do „Jet Services 
V” o prawie 140 mil. Jest więc jesz­
cze szansa pobicia rekordu” - 
uznał kapitan. Głównym celem za­
łogi polskiego jachtu jest zakwali­
fikowanie się do wokółziemskich, 
milenijnych regat The Race, do 
których start nastąpi 31 grudnia.

Discovery Route (Odkrywczy 
Szlak) jest niemalże identyczny z 
trasą wyprawy Kolumba prowa­
dzącą z Kadyksu do San Salvador 
w archipelagu Bahamów.

Polska - Czechy 69:80
Polska ekipa koszykarzy w 

czwartej kolejce grupy B elimi­
nacji mistrzostw Europy na wła­
snym boisku przegrała z zespo­
łem Czech 69:80 (24:41). Cze­
ska ekipa dyktowała warunki 
gry, która według trenera pol­
skich koszykarzy jest najlepiej 
„rozpracowaną” ze wszystkich 
dotychczasowych rywali.

Gra Czechów była oparta na 
środkowym Georgu Zidku (2,14 
m), który do hali dotarł za nie-

spełna dwie godziny przed me­
czem (spełniał zobowiązania klu­
bowe w „Żalgirisie” z Kowna). 
Zidek mający za sobą występy 
w trzech drużynach NBA niewiele 
sobie robił z poczynań Polaków i 
zaliczył na swe konto 28 punktów. 
Także w czeskim zespole dobrze 
zagrali: Pavel Becka (17 pkt), Jiri 
Velsch (15 pkt). W zespole Polski 
najwięcej punktów zdobyli: An­
drzej Pluta (12 pkt) oraz Maciej 
Zieliński (12 pkt).

Łapanie na „spalone”
Piłkarska reprezentacja Pol­

ski rozegrała drugi mecz pod wo­
dzą Jerzego Engela i po raz drugi 
przegrała. Po porażce przed trze­
ma tygodniami z Hiszpanią, Pola­
cy w środę ulegli 0:1 na Stade de 
France w Paryżu mistrzom świa­
ta Francuzom.

W pierwszym kwadransie 
spotkania polscy piłkarze popi­
sywali się głównie udanym łapa­
niem rywali na „spalone”. W tym 
czasie Francuzi tylko raz poważ­
nie zagrozili bramce Jerzego 
Dudka. Po upływie 22 minut gry 
Polacy stanęli przed doskonałą 
okazją do zdobycia bramki. Po 
dośrodkowaniu Marcina Żewła- 
kowa piłka minęła bramkarza Fran­
cji Fabiena Bartheza i trafiła pod 
nogi rozpędzonego Karwana, 
który bez namysłu uderzył. Fran­
cuzów uratował Laurent Blanc, 
wybijając piłkę z linii bramkowej 
poza boisko.

Ta udana akcja zdecydowanie 
ośmieliła polskich piłkarzy, którzy 
kilka minut później znów przepro­
wadzili udaną akcję. Po podaniu z 
prawej strony Tomasza Iwana pi­
łka lądowała na środku pola kar­
nego, ale składającego się do 
strzału Piotra Świerczewskiego 
uprzedził Didier Deschamps. 
Chwilę później sam na sam z bram­
karzem Francji był Piotr Reiss, jed­
nak do zbyt mocno podanej przez 
Marcina Żewłakowa piłki pierwszy 
dobiegł Barthez.

Do szatni obie drużyny schodzi­
ły bez straty bramki. Po zmianie stron 
Francuzi przejęli inicjatywę. Najpierw 
strzał Marcela Desailly’ego zablo­
kował Jacek Krzynówek, a potem 
przez kilka minut swoją klasę po­
kazywał Dudek, który dwukrotnie 
uratował polski zespół od straty 
gola.

Francuzi wprawdzie jeszcze 
bramki nie zdobyli, ale zaczęli grać 
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Hiszpan Ruben Galvan z grupy Kelme wygrał drugi etap kolarskiego wy­
ścigu dookoła Walencji, którego trasa prowadziła z Sagunto do Calpe i 
liczyła 185 km. Liderem jest Włoch Giuseppe di Grandę

Fot. EPA - ELTA

nem PedroDiazem, wyprzedziła o 
1.52głównypeleton,wktóymnaj- 
szybszy był Michaił Andriejew z

■ W wieku 85 lat zmarł Sir ' : Kazachstanu.
Stanley Matthews, jedna z najwy­
bitniejszych postaci w historii świa­
towego futbolu. Był futbolowym 

: fenomenem.Zwany był „czarodzie­
jem dryblingu”, z racji swej wido­
wiskowej, specyficznej gry. Na li­
gowych boiskach spędził 33 lata, 
reprezentując dwa kluby - Stoke 
City i Blackpool. Urodził się 1 lute­
go 1915 roku koło Stoke w central­
nej Anglii. Swą piłkarską karierę 
rozpoczął w 1930 roku, kiedy to 
opuścił szkołę i zaczął grać w Sto­
ke Gity. Gdy miał 17 lat - podpisał 
profesjonalny kontrakt. W 1947 
roku przeniósł się do Blackpool. W 
lidze rozegrał ponad tysiąc meczów. 
Był Matthews laureatem ,,Złotej 
Piłki”, pierwszej nagrody, J^rance 
Football”; był uznawany najlep­
szym piłkarzem Europy, Anglii; 
otrzymał nagrodę fair play UNE­
SCO... Po zakończeniu piłkarskiej 
kariery, pracował przez pewien czas 
jako trener na Malcie i w Toronto, 
przez długie lata szkolił również 
młodzież. Był pierwszym angiel­
skim piłkarzem, który otrzymał ty­
tuł szlachecki - w 1964 roku.

■ Argentyńczyk Daniel Ca- 
pella wygrał pierwszy etap kolar­
skiego wyścigu Dookoła Argen­
tyny, z San Lorenzo do Parany (175 
km). Drogi na mecie był inny kolarz

■ Hokeista Boston Bruins, 
Marty McSorley został zdyskwa­
lifikowany do końca sezonu. To 
kara nałożona na niego przez NHL, 
za brutalny faul na Donaldzie Bra- 
shearze z Vancouver Canucks. 
Podczas ligowego meczu obu dru­
żyn McSorley uderzył Brasheara 
kijemw^owę.

■ Dwaj weterani angielskie­
go futbolu - Jack Charlton i Paul 
Parker zgodnie orzekli, że Vłctoria 
Adams - gwiazda zespołu „Spice 
Girls” ma zgubny wpływ na pi­
łkarską karierę męża - Da vida Bec- 
khama, jednego znajbardziej zna­
nych piłkarzy Manchester United 
i Anglii. Ambicje żony i obowiąz­
ki rodzinne majątkwić u podłoża 
konfliktu Beckhama z trenerem pi­
łkarzy Manchesteru - Alexem Fer- 
gusonem. Brytyjska prasa nie i 
wyklucza, że Ferguson zdecydu­
je się wystawić Beckhama na 
sprzedaż, mimo że do końca ter­
minu kontraktu sąjeszcze dwa la- 
ta.Rzeczoznawcy oceniają, że na 
piłkarskim rynku Beckham może 
być wart co najmniej 20 min fun­
tów (ponad 32 min dolarów). Po­
głoski te wywołały we wtorek 
wielką zwyżkę cen akcji klubu na 
londyńskiej giełdzie, łącznie o za­
wrotną sumę 90. min funtów. Gie-

z Argentyny - Gerardo Femandez, łdowa wartość Manchesteru Uni-
który został liderem wyścigu. Wy-
mieniona dwójka, wraz z Hiszpa- funtów.

ted wynosiła we wtorek 870 min

coraz lepiej. Od 60 minuty niemal 
opanowali polską połowę boiska, 
chociaż bardzo trudno było im się 
przebić pod bramkę Jerzego Dudka.

Szczęście polskiej drużynie 
dopisywało do 87 minuty, gdy Zi- 
dane wykonywał rzut wolny z 
osiemnastu metrów od polskiej 
bramki. Po jego strzale piłka odbi­
ła się od polskiego muru, po czym 
wróciła do Zidane’a. Ten ponow­
nie uderzył bez namysłu i tym ra­
zem polskiej drużynie nic nie po­
mogło. Strzał przeleciał między 
dwoma polskimi piłkarzami i wpa- 
dł do bramki Dudka, który zasło­
nięty nie mógł go obronić.

Polakom zabrakło zatem trzech 
minut, aby utrzymać korzystny 
wynik, jakim niewątpliwie było 0:0 
z mistrzami świata na wyjeździć. Po 
raz kolejny Zinedine Zidane poka­
zał, że jest nietuzinkowym piłka­
rzem i jedną akcją potrafi rozstrzy­
gnąć losy meczu.

Piłka nożna

Początek 
w marcu

Litewska Federacja Piłki Noż­
nej ustaliła terminarz krajowych 
rozgrywek pierwszej ligi.

Zawodnicy wybiegną na 
boiska 25 marca. Sezon zakończy 
się 4 listopada. Każda z drużyn 
rozegra 36 spotkań. Do rywaliza­
cji przystąpi 10 zespołów. Tytułu 
mistrzowskiego bronić będzie 
Żalgiris Kowno. Beniaminkiem
jest Polonia Wilno.

Kara za pijaństwo

Pouczeni
Odebranie połowy miesięcz­

nego uposażenia oraz zakaz uży­
wania samochodów służbowych do 
końca sezonu - to kara nałożona 
przez klub Zepter Śląsk na dwóch 
amerykańskich koszykarzy za 
jazdę po spożyciu alkoholu.

Kierownictwo drużyny mistrza 
Polski, Zeptera Śląska Wrocław, po­
stanowiło w ten sposób ukarać 
swych dwóch amerykańskich za­
wodników: Charlesa O’Bannona i 
Josepha McNulla za prowadzenie sa­
mochodów po spożyciu alkoholu - 
poinformował dyrektor klubu Zepter 
Śląsk Wrocław, Waldemar Łuczak.

Dwaj koszykarze, po zwycię­
skim spotkaniu w 1/8 finału Pucha­
ru Saporty z Adecco Mediolan, 
świętowali sukces w jednej z wro­
cławskich restauracji. Wracając w 
późnych godzinach nocnych do 
domu dwoma samochodami, zosta­
li zatrzymani przez patrol policji. 
Badania alkomatem wykazały, że 
jeden miał 0,63 promila alkoholu we 
krwi, drugi natomiast 1,1.

Policja skierowała przeciwko 
nim wnioski do kolegium ds. wy­
kroczeń, które może im odebrać 
prawo prowadzenia samochodu na 
okres od 6 miesięcy do 3 lat. Nie 
ma przy tym znaczenia, że posia­
dają oni amerykańskie prawa jaz­
dy. Dodatkowo kolegium może 
nałożyć na nich grzywnę od 500 
do 5 tys. zł.

Koszykarze amerykańscy za­
trudnieni w klubie zostali poucze­
ni, jak powinni dbać o swój wize­
runek jako zawodnicy Zeptera Ślą­
ska Wrocław - powiedział Walde­
mar Łuczak.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.25 - Wiadomo­
ści (ros.). 16.35 - Rosyjska ulica. 
16.50 - Ekologia. 17.20 - Wybory 
do samorządów. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00 - Wiadomości. 18.15 
- Wesołe melodie. 18.30 - „Od 
Wariagów do Greków”. 19.00 - 
Piłka nożna. 19.30 - Z całej Li­
twy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Ostatnie 
skrzyżowanie. 21.40 - S. “Pomoc 
domowa”. 22.05 - Miasto bez kra­
wata. 22.25 - Wybory do samo­
rządów. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.15 - “Kaukodromas”.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.55 - S. “Lemie histo­
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 
10.30-Klub krokodyli. 11.20-Z 
Hollywoodu. 11.50 - ABC zdro­
wia. Medycyna Tybem. 12.15 - 
Salon Białego Kota. 12.30 - No­
tatki gospodyni. 12.50 - S. “Cza­
rodziejka”. 13.10 - S. “Babilon 5”. 
14.00-S. “W imię miłości”. 14.50 
- S. “Komisarz Schimpanski”. 
15.35 - Nos. 16.00 - S. “Lemie 
historie”. 16.50 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.15 - S. “W imię miło­
ści”. 18.(W - Notatki gospodyni. 
18.10 - S. “Trzy kobiety”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.25 - Złota parka. 
20.15 - S. “Rodzinka Adamsów”. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - S. 
“Renegat”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film fab. “Zemsta ofiary”. 
23.30 - Film fab. “Szansa”.

^^BTV

1.05 - Rowerowe show. 7.15

- Krwawa fela. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Milady”. 8.40 - S. “Cy­
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20 - S. “Komisarz Rex”. 11.00 
- Rowerowe show. 11.20 - Krwa­
wa fala. 11.35 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 12.05 - Jabłko Ada­
ma. 12.40 - Liga kucharzy. 14.15 
- Melodramat “Przez fale”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro­
werowe show. 17.05 - S. “Cygan­
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Cor­
rida. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro­
werowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Film fab. 
“Prawdziwa miłość i chaos”. 
22.50- Horror“Dziecię krwiopij­
ca”. 0.25 - Kaskaderzy. 1.20 - 7.50 
-DW.

6.05 - Film dok. “Dzika przy­
roda”. 6.55 - S. “Ania z Zielone­
go Wzgórza”! in. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 
- S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 10.30-S. “Detektyw Ma­
gnum”. 11.15- TV “Liemvos ry- 
tas”. 12.05 - Film fab. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50-Film anim. 15.l5-S.“De- 
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo­
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - Komedia “Święty zwią­
zek”. 22.20 - Wiadomości. 22.25 
- Komedia “Wibracja”. 24.00 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

- 8.00-Z Wilna. 8.15-Towa­
ry i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 9.15- Humor. 10.10 - Lekarz 
domowy. 10.40 - Towary i usługi. 

11.00 - Paluszki lizać. 11.30 - 
Moje kino. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Towary i usługi. 
14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, je­
śli nie ty”. 15.15 - Krótki kurs. 
15.30-Znak jakości. 15.40-For- 
muła zdrowia. 15.50-Kanał muz. 
16.20 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.45 - S. “Grace w 
opałach”. 17.15- Patrol drogowy. 
17.35 - Jak zostać gwiazdą? 18.00 
- Podoba się - oglądaj. 18.15 - 
Krótki kurs. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Towary i usługi. 19.00 - Z 
Moskwy. 19.30-Tydzień. 20.00- 
Show Benny Hilla. 21.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.30 - Z Mo- 
skv.y. 21.45 - Halo, rodacy. 22.00 
-Z Wilna. 22.15-S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 23.00 - Konkurs “Krysz­
tałowa wieża”. 23.50 - Radiohity.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go­
spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30 
- Europa dziś. 11.00 - Temat. 
Związek Centrum. 11.30 - Film 
fab. “Śmierć pod żaglami”. 16.05 
- S. “Przygody Bolka i Lolka”. 
16.15 - Prognoza astrologiczna. 
16.20 - Film fab. “Zwromiczy”. 
17.45-Teleshop. 18.00-Puls Wil­
na. 18.10 - Poglądy. 18.25 - War­
to odwiedzić. 18.30 - S. “Gospo­
dyni”. 19.25 - Oferta. 19.30 - Te­
mat. Nowy Związek. 20.00 - Wia­
domości (poi.). 20.15 - Ekologia. 
20.50 - Oferta. 20.55 - Puls Wil­
na. 21.05 - Poglądy. 21.20-Wia­
domości (poi.). 21.30 - Mozaika 
muz. 21.40 - Prognoza astrolo­
giczna. 21.45 - Teleshop. 22.00 - 
Film fab. “Najemny morderca”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 8.15 - S. “Delikat­
na trucizna”. 9.15 - Kalambur. 
9.45 - Proces. 10.25 - Smaczne 
historie. 10.30 - S. “Nowe przy­

gody Sindbada”. 13.30 - Razem. 
14.20 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45-Samwdomu. I5.00-Abe- 
cadło animacji. 15.20-Dolat 16 i 
więcej. 15.55 - Biathlonowe mi­
strzostwa świata kobiet. 17.25 - 
Show dżentelmenów. 18.00-Film 
krym. “Zasadzka na złotej dro­
dze”. 18.30 - Smaczne historie. 
18.45 - Pole cudów. 19.45 - Do­
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 
- Film krym. “Fatalny strzał”. 
22.10 - Grammy-2000.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20,17.15, 
23.50 - Oddział dyżurny. 7.35 - 
Tysiąc i jeden dzień. 8.20, 9.00 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are­
na - sport. 9.15 - S. “Cyganka”. 
10.00 - S. “Santa Barbara”. 15.05 
- Stare mieszkanie. 16.20 - Aku- 
na matata. 17.45 - Garaż. 18.25 - 
Miasteczko. 19.45 - Film krym. 
“Dziwna kradzież”. 20.45 - Film 
fab. “Retro we troje”. 22.30,23.15 
- Panorama tygodnia.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - Salon Lwowski. 10.00 - 
“Złotopolscy” - serial prod. poi. 
10.30 - Koszałek Opałek. 10.50- 
Tęczowa bajeczka. 11.00 - “Ty­
grysy Europy” - serial komed. 
prod. poi. 12.00 - Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 12.50 - Rozmo­
wy Jerzego Markuszewskiego z 
K. Brandysem. 13.00 - Wiadomo­
ści. 13.15 - Literatura według Dłu­
gosza. 13.45 - “Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 14.10 - Ludzie listy 
piszą. 14.30 - Krzyżówka szczę­
ścia. 14.55 - Credo 2000. 15.20 - 
Wieści polonijne. 15.30-Skarbiec 
- magazyn historyczno-kulturalny. 
16.00-Wiadomości. 16.10-Dia­
logi z przeszłością. 16.40-“Kmi- 
na” - film dok. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju­

nior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - Ko­
cham kino. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro­
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 
21.00 - Teraz Polonia. 22.00 - 
“Tygrysy Europy” - serial komed. 
prod. poi. 23.00 - MdM. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity satelity. 
1.55 - “Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 2.20 - “Kulfon, co z ciebie 
wyrośnie” - serial anim. dla dzie­
ci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - Teraz Polonia. 4.00 - “Ty­
grysy Europy” - serial komed. 
prod. poi. 4.55 - MdM. 5.30 - Pa­
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę - pro­
gram publ. Jerzego Klechty. 6.15 
- Podwieczorek... z Polonią.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - “Vol- 
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30 
- “Miasteczko Evening Shade” - 
serial komed. 10.00 - “Simon” - 
serial komed. 10.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - 
“Luz Maria” - telenowela. 12.30 - 
“Renegaf ’ - ameryk. serial sensac. 
13.30 - “Nikita” - ameryk. serial 
sensac. 14.30 - Magazyn. 15.00 - 
Sekrety rodzinne. 15.30-Talent za 
talent. 16.00-“Batman w dwadzie­
ścia lat później” - serial anim. dla 
dzieci. 16.30 - Informacje. 16.55- 
“Powrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 17.45 - “Alvaro” - 
telenowela. 18.45 - “Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - “Posła­
niec szczęścia” - telenowela. 21.00 
- “Stan wyjątkowy” - serial akcji. 

21.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 22.00 - “Snaj­
per” - film fab. USA. 23.50 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 23.55 - In­
formacje i biznes informacje. O.IO 
- Prognoza pogody. 0.15 - Politycz­
ne graffiti. 0.30 - Różowa landryn­
ka. 1.00 - Super Express TV. 1.15 
- “Zdradliwy dotyk” - film USA.
2.50 - Muzyka na bis.

LcJla

7.00 - „Miłość i dyploma­
cja” - serial obyczajowy. 7.25 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela. 
7.50 - „Perła” - telenowela. 
Meksyk. 8.35 - „Sunset Beach” 
- serial obyczajowy. 9.20 - „Z 
ust do ust” - serial dla młodzie­
ży. 9.45 - Odjazdowe kresków­
ki. 10.30 - „Dziewczyna z kom­
putera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemno­
ści” - serial dla młodzieży. 11.20 
- „Komando Małolat” - serial 
kryminalny. 12.10 - „Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 13.30- 
„Sunset Beach” - serial obycza­
jowy. 14.40 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 16.30 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00 - „Lassie” - se­
rial dla młodzieży. 17.25 - „Sun­
set Beach” - serial obyczajowy. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 
19.00 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - „Samotna miłość Judith 
Hearne” - film obyczajowy. 
23.05 - „Medicopter 117” - se­
rial sensacyjny. 24.00 - 7 mi­
nut. 0.15- „Sexplozja” - maga­
zyn tylko dla dorosłych. 0.30 - 
„Powrót komisarza Ironside'a” - 
film kryminalny. 2.05 - „Ame­
rykański horror” - serial sensa­
cyjny. 2.50 - „W cudzej skórze” 
- serial sensacyjny. 3.35 - „Ob­
licza Nowego Jorku” - serial 
sensacyjny. 4.20 - „Powrót ko­
misarza Ironside'a” - film kry­
minalny. 5.45 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komediowy. 
6.10 - Teledyski.
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8.00 - Dzień dobry. 9.10- Te- 
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char­
les”. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Film dok. 12.00 
- Ekologia. 12.50 - Słowo chrze­
ścijanina. 13.00 - S. “Pomoc do­
mowa”. 13.25 - Koncert. 14.05 - 
Film dok. ”Litwini w Wielkiej 
Brytanii”. 15.05 - Styl. 15.30 - 
Technologia i telekomunikacja. 
16.00 - S. “Komu potrzebny jest 
sztandar”. 16.15 - Koncert. 16.55 
- Koszykówka mężczyzn. Litwa - 
Turcja. Podczas przerwy - Wia­
domości. 18.30 - Tylko od lat 14. 
19.00 - Telegra. 19.30 - Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 20.30 - Panorama. 20.55 - 
Europejski zegar. 21.10- Koncert. 
21.55 - S. “De Cock”. 22.45 - 
Jazz. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny.

8.05-Dla dzieci. 8.10-Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Cztery koła.
11.50- Perspektpvy. 12.05 - Di- 
scovery. 13.00-Świat dziwaków.
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
- S. “Z dzieckiem na ręku”. 15.00 
- S. „Prawo do miłości”. 15.50 - 
S. “Sąsiedzi”. 16.15 - Dramat 
“Nasz wspólny przyjaciel”. 17.05 
- S. “Zerwana nić”. 17.35 - S. 
“Nowe przygody Robin Hooda”. 
18.20 - To ci rodzinka. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Film fab. 
“Przestępcza podróż”. 20.50 - 
Film fab. “Morderczyni”. 22.40 - 
Film krym. 0.05 - Film fab. “Wal­
ka na śmierć i życie”.
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7.55 - Karuzela. 8.50-Najed­
nym końcu haczyk. 9.20 - Kibir 
vibir. 10.20 - Amerykańscy gla­
diatorzy. 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Ekscentrycy. 12.30 - Mi­
strzostwa UEFA. 13.25 - Bushi- 
do. 14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Bushido. 15.10 - S. “Góralka”. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 17.00-Nagro­
dy muzyczne. 18.45 - Wiadomo­
ści. 19.00 - Krwawa fala. 19.20 - 
Jabłko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego 
show. 20.25 - Film fab. “Naruszy- 
ciel prawa”. 22.20 - Bushido. 
23.55 - Film fab. “Skrzyżowanie 
światów”. 1.35 - 7.55 - DW.

(3)
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in. 
9.20 - Komedia “Alf’. 9.40 - S. 
“Harty i Hendersotj^ 10.05 - S. 
“Siódme niebo”. 11.00 - Wszyst­
ko. 11.25 - Bez problemu. 11.45 - 
Przepisy Roberta. 12.00 - Film 
fab. “Uczucia”. 13.30-Film dok. 
“Błękitna magia. Dookoła świa­
ta”. 14.00 - S. “Telefon pomocy 
911”. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi’. 15.40-S. “Gość”. 16.30 - S. 
“Ekipa rycerzy na kołach”. 17.20 
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10 - 
S. “Beverly Hills 90210”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00-Wiadomości. 
19.15 - Sport TV 3. 19.20 - Niech 
żyje król. 19.45 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot. 20.10 - Film fab. 
“Jock z krzaków”. 21.50 - Film 
fab. “Kołysząca ręka”. 23.40 - 
Film fab. “Mój szatański kocha­
nek”.

I*

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa-

, ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Tydzień. 9.30 - Podoba się 
- oglądaj. 9.40 - Jak zostać gwiaz­
dą? 10.05 - Znak jakości. 10.55 - 
Paluszki lizać. 11.25 - Bez pytań. 
12.00 - Z Moskwy. 12.15 - Moje 
kino. 14.00 - Ukochane zwierzę­
ta. 14.30 - Własna gra. 15.00 - SW 
show. 15.50 - “Ja sama”. 16.50 - 
Aby Litwie było lepiej. 17.20 - 
Towary i usługi. 17.30 - Podoba 
się - oglądaj. 17.45 - Patrol dro­
gowy. 18.00 - Radiohity. 19.00 - 
Z Moskwy. 19.20 - Skandale ty­
godnia. 20.00 - Film fab. “Obce 
terytorium”. 21.30 - U Barbary. 
22.00 - Film fab. “W strefie wy­
jątkowej uwagi”. 23.45 - Kanał 
muz.

9.00 - Obchody 16 Lutego w 
Solecznikach. 9.30 - Bądźmy 
zdrowi. 10.00 - Koncert. 10.30 - 
Związki zawodowe. Pytania bez 
odpowiedzi. 10.45 - Po prosm 
pies. 11.00 - Szawelska TV. 11.30 
- Film fab. “Czas na rozmyślania”. 
12.50 - Piognoza astrologiczna. 
12.55 - Teleshop. 13.10- Film fab. 
“Najemny morderca”. 14.50-Te­
leshop. 15.00 - S. “Gospodyni”. 
15.50-Recepty. 16.05-Dla dzie­
ci. 17.25 - Prognoza astrologicz­
na. 17.30 - 10 lat niepodległości 
Litwy. 18.00 - Teleshop. 18.15 - 
Rosyjski dom. 19.20 - Recepty. 
19.30 - Oaza. 20.00 - S. „Chy- 
trus”. 21.05 - Teleshop. 21.20 - 
Film fab. “Przygody Scherlocka 
Holmesa i doktora Watsona”. 
22.40 - Prognoza astrologiczna. 
22.45 - Teleshop. 23.00 - Dotyk.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz­
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.15 -

Jerałasz. 8.30 - Graj, harmonio. 
9.10 - Smak. 9.30 - Pole cudów. 
10.30 - Poczta poranna. 11.00 - 
Film fab. “Generał”. 13.05 - Bia- 
thlonowe mistrzostwa świata 
mężczyzn. 14.10-Temat. 14.55- 
Siódmy zmysł. 15.40 - Srebrna 
kula. 16.20 - Show detektywów. 
17.10 - Po łaźni. 17.40 - Historie 
kobiet. 18.15-Komedia “Konflik­
ty”. 20.00 - Program S. Dorenki. 
21.15 - S. “Chiński policjant”. 
22.10 - Zgadnij melodię. 22.50 - 
Film fab. “Ten cały jazz”.

7.00 - Film anim. 8.30 - Pocz­
ta Rosyjskiej TV. 9.00 - Witaj, kra­
ju. 9.35 - Telegra. 10.20 - Sam 
sobie reżyserem. 10.50 - S. “Przy­
jaciele”. 11.20 - Ach, te drogi. 
11.35-Złoty klucz. 12.00-Wia­
domości. 12.20-Federacja. 13.10 
- Film fab. “Alaska”. 15.00 - S. 
“Tom i Jeny”. 15.30 - Planeta Zie­
mia. 16.15 - Mężczyzna i kobie­
ta. 17.05 - Moja rodzina. 18.05 - 
Dwa fortepiany. 19.00 - Wiado­
mości. 19.45 - Anchlage i Co. 
20.50 - Komedia “Bingo bingo”. 
22.50 - Film fab. “Wampiry”. 0.40 
- Biathlonowe mistrzostwa świa­
ta kobiet.

TWOLONtA
7.00 - „W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia 
(dla niesłyszących). 8.30 - „Klan” 
- serial prod. poi. 9.45 - Bajki pol­
skie. 10.05 - „Babar” - serial anim. 
10.30 - Panteon. 10.50 - Nabożeń­
stwo na Górze Synaj. 12.40 - Bra­
wo, bis. 13.40 - „W piątą stronę 
świata” - serial prod. poi. 14.25- 
„Ostatni baron” - film dok. 15.15 
-Przegląd Prasy Polonijnej. 15.30 
- Kocham Polskę. 16.00 - Kariera 
w amerykańskim stylu. 16.30 - 
Hulaj dusza. 17.10 - Mówi się ... 
17.30 - Magazyn Polonijny ze Sło­
wacji. 18.00 - Teleexpress. 18.15 

- Replay, czyli Powtórka. 18.45 - 
Zaproszenie. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.15 - „Czterdziesto­
latek” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport. 21.00 - „Przepraszam, czy 
tu biją?” - film fab. prod. poi. 
(1976). 22.20 - Maryla Rodowicz. 
Karnawał 2000.23.05 - Miss Po­
lonia Germany 2000. 23.30 - Pa­
norama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - A to Polska właśnie. 0.50 
- Sportowa sobota. 1.15 - „Czter­
dziestolatek” - serial prod. poi. 
2.15- „Sceny z życia smoków” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - „Przepra­
szam, czy tu biją?” - film fab. 
prod. poi. (1976). 4.20 - Maryla 
Rodowicz. Karnawał 2000. 5.05 
- Miss Polonia Germany 2000. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-te­
legram. 5.55 - „Ostami baron” - 
film dok. 6.35 - „Muzyka ludzi 
gór” - film dok.

(lei-szu'

7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pi­
ramida. 8.30 - W drodze. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial fantast. USA. 
10.30 - 4x4. 11.00 - „Strażnicy 
miasta” - serial sensac. USA. 
11.50 - „Harry i Walter jadą do 
Nowego Jorku” - komed. krym. 
USA. 13.45 - „Charrol” - western 
USA. 15.30-Gospodarz. 16.00- 
„Brygada Acapulco” - serial sen­
sac. USA. 17.00 - Informacje. 
17.10 - Prognoza pogody. 17.20 - 
Macie, co chcecie. 17.50 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 18.20 - 
„Lekarze z Los Angeles” - serial 
obycz. USA. 19.10 - „Słoneczny 
patrol” - serial przygód. USA. 
20.05 - Idź na całość. 21.00 - 
„Świat według Kiepskich” - se­
rial komed. Polska. 21.30 -„Mio­

dowe lata” - serial komed. Polska. 
21.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 22.05 - 
„Niewiarygodne, ale prawdziwe” 
- serial dok. USA. 22.35 - Kurier 
sensacji. 23.05 - „Życzenie śmier­
ci” - dramat sensac. USA. 0.45 - 
Wyniki losowania LOTTO. 0.50 
- „Opowieści z krypty” (USA). 
1.20 - Playboy (1996, USA). 1.50 
- Playboy (1999, USA). 2.20 - 
„Upadły anioł” - thriller erot. 
USA. 4.05 - Muzyka na bis.

7.30 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. USA. 8.10- Teleshop- 
ping. 9.10 -”Airwolf’ - serial sen­
sac. USA. 10.00-Odjazdowe kre­
skówki. 11.25 - „Medicopter 117” 
- serial sensac. prod. niem. 12.05 
- „Samoma miłość Judith Heame” 
- film obycz. W. Brytania. 14.00 - 
Ukryta kamera. 14.25 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - serial komed. 
USA. 14.50 - ,/róbmy sobie do­
brze” - serial komed. USA. 15.15 
- „Autostrada do nieba” (USA). 
16.05 - „Alfred Hitchcock przed­
stawia” - serial sensac. USA. 
16.30 - „Zagubiony w czasie” - 
serial (USA). 17.20 - „Sliders” - 
serial (USA). 18.10 - „Nieśmier­
telna” - serial (USA-Francja). 
19.00 - „Czynnik PSI 3” - serial 
(Kanada). 19.50 - 7 minut. 20.00 
- Extra Zoom. 20.30 - „Akwanau- 
ci” - serial przygód. (USA). 21.00 
- „Desperat” - film sensac. USA. 
22.45 - „W cudzej skórze” - se­
rial sensac. USA. 23.35 - „Żyle­
ta” - film sensac. USA. 1.20 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
sensac. USA. 2.05 - „Airwolf’ - 
serial sensac. USA. 2.55 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. USA. 3.20 - „Nieśmiertel­
na” - serial (USA-Francja). 4.05 - 
„Czynnik PSI 3” - serial (Kana­
da). 4.50 - ,Ż:yleta” - film sensac. 
USA. 6.25-Teledyski.
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9.00 - Nowości Kościoła ka­
tolickiego. 9.05 - Świąteczne my­
śli. 9.30 - Kraina moralności. 
10.00 - Ratuj przyjaciela, 10,30 - 
7 dni Kowna, 11,00 - W świecie 
koszykówki, 11,30 - Magazyn dla 
wojskowych, 12,00 - Podróże, 
12,50 - Sydney 2000, 13,00 - Hi­
storie muzyczne, 13,40 - Koncert 
życzeń, 14,40 - Magazyn bałtyc­
ki, 15,10-“Pilenai”przed201aty, 
16,00 - S, “Domek na preriach”, 
16,50 - “Dainą dainele”, 17,00 - 
S, “Jutrzejszy świat”, 17,30 - Po­
południe z A, Ćekuolisem, 18,00 
-Wiadomości, 18,10-Niedzielne 
Lotto, 19,10 - Na arenie sporto­
wej, 19,35 - S, “Nasze miastecz­
ka”, 20,30 - Panorama, 20,55 - 
Horyzonty, 21,10 - Film fab, “Żą­
dza i wspaniała uroda”, 23,00 - 
Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03.9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota, 11,00 
- ABC zdrowia. Zapalenie oskrze­
li, 11,30 - Świat dzikich zwierząt, 
12,00-Przetrwanie, 13,00-Świat 
dziwaków, 14,10 - S, “Czarodziej­
ka”, 14,35 - S, “Z dzieckiem na 
ręku”, 15,00 - S, “Prawo do miło­
ści”, 15,50-Nos, 16,20-S, “Wal­
ka na śmierć i życie”, 17,15- S, 
“Komisarz Szympański”, 18,05- 
Od,,, do, 19,00 - Wiadomości,

19.30 - Telelotto. 20.10 - Film fab. 
22.20 - Sport. 22.30 - S. “Żołnierz 
sukcesu”. 23.15 - S. “Grom w 
raju”. 24.00 - Złota parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 10.30 - Na jednym końcu ha­
czyk. 10.55 - Liga kucharzy. 11.30 
- Jak się czujecie? 12.00 - Wiado­
mości. 12.05 - Panorama rowero­
wego show. 12.30 - Jabłko Ada­
ma. 13.00-Koncert. 14.00-Wia­
domości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.05 - S. “Uro­
dzona na wolności”. 17.55 - S. 
“Flipper”. 18.45- Wiadomości. 
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 19.55 
- Komedia “Córka szatana”. 21.40 
- Komedia “Tysiąc jeden przepi­
sów zakochanego kucharza”. 
23.25 - S. “Statek kosmiczny”. 
0.15-7.05-DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
Film fab. “Siódme niebo”. 11.00 
- S. “Beverly Hills 90210”. 12.00 
- Film fab. “Księżniczka i ubogi”. 
13.30 - S. “Błękitna magia. Do­
okoła świata”. 14.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 14.45-Niechżyjekról. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - Film fab. “Gość”. 16.30 - 
S. “Herakles. Legendarne podró­
że”. 17.20 - S. “Xena”. 18.10-S. 
“Dotknięci przez anioła”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10 - Sport TY 3. 
19.15- Sektor X. 19.45 - Kamera 
YRS. 20. fO - Film fab. “Lato po­
szukiwań”. 21.40 - Bez tabu plus. 
22.05 - Przegląd NBA. 22.30 - 

żawody NBA. 23.45 - S. “W ar­
chiwum X”.

8.30 - Kreskówka. 8.45 - 
“Lego-go”. 9.20 - Towary i usłu­
gi. 9.30 - Lekarz domowy. 10.00 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 10.20- S. 
“Pan Bean”. 10.50 - Show Bcnny 
Hilla. 11.50 - Rozmowy. 12.20 - 
Film fab. “Biedna Masza”. 14.45 
- Dla dzieci. 15.15 - Kamień wę­
gielny. 15.50-Humor. 16.40-Ka­
tastrofy tygodnia. 17.40 - Spojrze­
nie na sport. 18.10- Towary i usłu­
gi. 18.20 - Film fab. “Księżnicz­
ka cyrku”. 20.45 - Itogi. 22.30 - 
Film fab. “Nikczemna”.

iió
9.00 - Spotkanie z ekologiem.

9.30 - Temat. Związek Centrum. 
10.00 - Kroniki wileńskie. K. Do- 
nelaitis. 10.30 - 10 lat niepodle­
głości Litwy. 11.00 - S. “Chytms”. 
12.05 - Teleshop. 12.20 - Film fab. 
“Przygody Scherlocka Holmesa i 
doktora Watsona”. 13.40 - Pro­
gnoza astrologiczna. 13.45 - Te­
leshop. 14.00-Dotyk. 15.00-Od 
poniedziałku do piątku. 16.05 - 
Dla dzieci. 17.25-Prognoza astro­
logiczna. 17.30-Oaza. 18.00-Te­
leshop. 18.15-Dla dzieci. 18.30- 
Tutystyka. 18.45 - Dla sadowni­
ków. 19.00 - XL-Music. 19.30 - 
Koncert. 20.00 - S. “Chytrus”. 
21.05 - Teleshop. 21.20 - Film fab. 
“Przygody Scherlocka Holmesa i 
doktora Watsona”. 22.40 - Pro­
gnoza astrologiczna. 22.45 - Te­
leshop. 23.00 - Godzina siły du­
cha.

OFT

7.00, 9.00, 14.00, 17,00 - 
Wiadomości, 7,10 - Dla wojsko­
wych, 7,40 - Klub W, Disneya, 
8,10 - Gwiazda poranna, 9,10 - 
Notatki, 9,30 - Dopóki wszyscy 
w domu, 10,00-S, “Alf’, 10,30- 
żdrowie. 11,00 - Film fab, “Wiel­
kie manewry”, 13,05 - Klub pod­
różników, 13,35 - Historia pew­
nego arcydzieła, 14,10 - S, “Gó­
ral”, 15.00 - Mądrale i Mądralki. 
15.25 - Klub W. Disneya. 16.20- 
Jak to było. Katastrofa kolejowa 
pod Ufą. 17.10-Ł. Dolina. 18.15 
- Film fab. “Ekipa”. 20.00 - Czas. 
21.00 - Film fab. “Świadek”. 
23.00 - Film fab. “Dzień pełni”.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Tata, ja i mama - sportowa ro­
dzina. 8.20 - Ustami dziecka. 8.55 
- Witaj, kraju. 9.30 - Anchlage i 
Co. 10.30 - Miasteczko. 11.00 - 
Rosyjskie lotto. 11.40 - Film anim. 
12.00 - Wiadomości. 12.20 - Go­
dzina w parlamencie. 13.10- Sta­
re mieszkanie. 14.05 - Rozmowy 
o zwierzętach. 15.05 - S. “Tajem­
nice tysiąclecia”. 16.00-Klub pra­
sowy. 17.00 - Przed “Zwiercia­
dłem”. 17.15- Komedia “Piękno­
ści”. 19.00 - Zwierciadło. 20.00 - 
Film fab. “Samson i Dalila”. 21.30 
- Koncert. 23.10 - Film dok. 0.10 
- Biathlonowe mistrzostwa świa­
ta mężczyzn.

TKPOLONIA
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.35 - „Zwierzątka ze sklepiku” - 

serial anim. dla dzieci. 10.00-Ala 
i As. 10.30 - Niedzielne muzyko­
wanie. 11.25 - Inny dom. 11.45 - 
„Wspomnień czar” - film fab. 
prod. poi. (1939). 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15 - Czasy. 13.30 - 
Gościniec. 14.00 - Transmisja 
Mszy Świętej. 15.05 - Teatr dla 
dzieci. 15.40 - „Dowody na ist­
nienie Hanny K.”-film dok. 16.30 
- Kraina uśmiechu. 17.15 - Spo­
tkanie z Polonią. 17.30 - Maga­
zyn polonijny ze Szwecji. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Elżbieta, 
królowa Anglii” - serial prod. ang. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 - 
Dziennik telewizyjny. 20.15 - Do­
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport. 21.00 - „Alfabet gwiazd” - 
komedia obyczajowa prod. poi. 
22.25 - S - jak Smoleń. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Dozwolone od lat 40-tu. 
0.50 - Sportowa niedziela. 1.20 - 
Kraina uśmiechu. 2.05 - Spotka­
nie z Polonią. 2.20 - „Przygody 
Bolka i Lolka” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Alfabet gwiazd” - kome­
dia obyczajowa prod. poi. 4.25 - 
S - jak Smoleń. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - Do­
zwolone od lat 40-tu.

7.00 - Disco Polo Live. 8.00 - 
Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - „Po­
wer Rangers” - serial fantast. 
USA. 10.30-BennyHill. 11.00- 
Disco Relax. 12.00 - „Diabli nada­
li” - serial komed. USA. 12.30 - 
„Sabrina, nastoletnia czarownica” 
- serial dla młodzieży, USA. 13.00 
- „Superman” - film fantast. USA.

15.30 - Play Box 2000. 16.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 17.00 - In­
formacje. 17.10- Prognoza pogo­
dy. 17.20 - „Rodzina zastępcza” - 
serial komed., Polska. 17.50 - Se­
krety rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial sensac. USA. 19.10 
- „Słoneczny patrol” - serial przy­
gód. USA. 20.05 - Idź na całość. 
21.00 - „Strażnicy miasta” - se­
rial sensac. USA. 21.50 - Loso­
wanie Lotto. 22.00 - „Shirley Ya- 
lentine” - film obycz. USA. 23.55 
- Wyniki losowania Lotto. 24.00 
- Na każdy temat. 1.05 - FIFA TY 
(piłka nożna). 1.35 - Magazyn 
sportowy.

i

7.20 - „Autostrada do Nieba” 
(USA). 8.10- Teleshopping. 9.10 
- „Airwolf’ - serial sensac. USA. 
10.00 - Odjazdowe kreskówki. 
11.25 - .Zagubiony w czasie” - 
serial USA. 12.15 - „Desperat” - 
film sensac. USA. 14.00 - „Legen­
da Wilhelma Telia” - serial przy­
gód. 14.55- „Autostrada do Nie­
ba” (USA). 15.50 - „Alfred Hitch­
cock przedstawia” - serial sensac. 
USA. 16.15 - „Siódme niebo” 
(USA). 17.50 - ,Jedna runda” - 
film obycz. USA. 19.50 - 7 minut 
- wydarzenia dnia. 20.00 - To i 
owo. 20.10 - „Szczury nabrzeża” 
- serial sensac. Australia. 21.00 - 
„Martwa odznaka” - thriller, USA, 
22,40 - „Kameleon 2” - serial 
(USA), 23,35 - ,Jak zabić milio­
nerkę”-komed, krym, USA, 1,10 
- „Airwolf - serial sensac, USA, 
2,00 - „Alfred Hitchcock przed­
stawia” - serial sensac, USA, 2,25 
- „Martwa odznaka” - thriller, 
USA, 3,55 - „Szczury nabrzeża” 
- serial sensac, Australia, 4,40 - 
„Jak zabić milionerkę” - komed. 
krym. USA.

o? ■ ■ j
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26 LUTEGO
7,30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie, 7,55 - Agrolinia, 8,40 - 
Oręż żołnierza polskiego, 9,05 - 
Podróżnicy i turyści, 9,30 - Wia­
domości, 9,42 - Pogoda, 9,50 - 
„Walt Disney przedstawia” - se­
rial prod, USA, 10,50 - Nabożeń­
stwo na Górze Synaj, 12,40- „Dr 
Quinn” - serial prod, USA, 13,30 
- Zabawy językiem polskim, 
14,00 - Wiadomości, 14,10 - Pro­
sto z wojska, 14.25 - Rozmowy 
na nowy wiek. 15.00 - Studio 
sport. 16.45 - Dam pracę - repor­
taż. 17.10- Trudne pytania. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Studio 
sport. 19.00 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 19.25 - Jaka to 
melodia? 19.50-Dziennik telewi­
zyjny. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 
- Wiadomości. 20.51 - Sport. 
20.56 - Prognoza pogody. 21.05 - 
„Fajerwerki próżności” - dramat 
kryminalny prod. USA. 23.15 - 
Kabaret Olgi Lipińskiej. 23.45 - 
Taksówka Jedynki. 24.00 - Spor­
towa sobota. 0.20 - „Błękimy ty­
grys” - film fab. prod. USA. 1.50 
- „Klan” - telenowela TYP. 3.05 - 
„Burzliwe ulice” - film fab. prod. 
USA. 4.35 - „Ekstaza” - film fab. 
prod. hiszpańskiej. 6.00 - „Momo 
i Ferdynand” - film fab. prod. fran­
cuskiej.

NIEDZIELA
27 LUTEGO

7.30 - Wstań prawą nogą. 
8.00 - Proszę o odpowiedź. 8.20 - 
Nasza gmina. 9.00 - „Byli sobie 
odkrywcy” - serial anim. prod. 
franc.-kanad. 9.30 - Teleranek. 
9.55 - „Ania z żielonego Wzgó­
rza” - serial prod. kanad. 10.45 - 
Kronika Filmowa. 11.05 - „PRL 
w kryminale” - film fab. prod. poi. 
12.45 - Publ. kult. 13.00 - Anioł 

Pański, 13,15-Czasy, 13,25-Sa­
lomon - teleturniej wiedzy religij­
nej, 13,45-Tańce polskie, 14,00- 
Wiadomości, 14,10 - Tydzień, 
14,45 - Kwadrat, 15,15 - Studio 
sport, 16,35 - „Słoneczny patrol” 
- serial prod, USA, 17,20 - Kon­
cert życzeń, 17,45 - Anegdoty pre­
zydenckie, 18,00 - Teleexpress, 
18,20 - Randka w ciemno, 19,05 
- „Lokatorzy” - serial TYP, 19,35 
- Śmiechu warte, 20,00 - Wieczo­
rynka, 20,30 - Wiadomości, 20,51 
- Sport, 20,56 - Prognoza pogody, 
21,05 - „Hrabia Monte Christo” - 
serial prod, franc, 22,00 - „Pierw­
szy krzyk” - serial dok, 22,30 - 
Zwyczajni-niezwyczajni, 23,10 - 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie, 23,15 - Audiotele - rozwią­
zanie konkursu, 23,20 - Sportowa 
niedziela, 23,45 - „Odwet” - film 
fab, prod, USA, 1,50 - Gwiazdy 
świecą nocą, 2,10- „Lokatorzy” - 
serial TYP, 2,35 - „Manufaktura 
ludzkiego ciała” - film dok, prod, 
franc.

PONIEDZIAŁEK
28 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.50 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
komed. prod. USA. 9.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po­
gody. 9.45 - „Fraglesy” - serial 
anim. prod. ang. 10.10 - Mama i 
ja. 10.30 - Domowe przedszkole. 
10.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00 - „Zdarzyło się jutro” 
- serial prod. USA. 11.50 - Rodzi­
na prawie doskonała. 12.15- Go­
towanie na ekranie. 12,35 - Gieł­
da pracy, 13,00 - Wiadomości, 
13,10-Agrobiznes, 13,20-Kon­
trasty, 13,30 - Rolnictwo na świę­
cie, 13,45 - „Pierwszy krzyk” - se­
rial dok, 14,10-Wszystko odział- 
ce i ogrodzie, 14,45 - Byłem żoł­
nierzem Wehrmachtu, 15,00 - 
Prawdziwa historia niechcianych 
pomników, 15,30 - „Sfinks - za­

gadki historii” - serial dok. prod. 
niemieckiej. 16.00-Wiadomości. 
16.10 - Rynek. 16.30 - Magazyn 
olimpijski. 17.00-Muzyczny Ser­
wis Jedynki. 17.10 - Rower Bła­
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.25 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.25 - „Klan” - tele­
nowela TYP. 18.50-Gość Jedyn­
ki. 19.00 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 19.25 - Gliny. 
19.40 - Auto-mix. 20.00 - Wieczo­
rynka. 20.20 - Zaproszenie do Te­
atru TY. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- „Miej oczy sze­
roko otwarte” - film dok. prod. 
ang. 22.05 - Złota setka Teatru 
TY. 23.05 - Publ. kult. 23.27 - Mo­
nitor Wiadomości. 23.55 - Spor­
towy flesz. 24.00 - „Jeremiah 
Johnson” - film fab. prod. USA. 
1.50 - Rozmowy na nowy wiek. 
2.15 - Kronika Filmowa. 2.30 - 
Wieści ze świata. 3.00 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

WTOREK
29 LUTEGO

7,00 - Kawa czy herbata, 8,50 
- „Frasier” - serial prod, USA, 9,15 
- Krakowskie Przedmieście 27, 
9,30 - Wiadomości, 9,42 - Progno­
za pogody, 9,45 - „Alf’ - serial 
anim,prod, USA, 10,10-Mamai 
ja, 10,30 - Domowe przedszkole, 
10,50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach, 11,00 - „Zdarzyło się jutro” 
- serial prod, USA, 11,45 - Po pro­
stu paragraf, 12,15 - Dom, 12.35 
- U siebie, 13,00 - Wiadomości, 
13,10-Agrobiznes, 13,20-Chce- 
my pomóc, 13,35 - To kupię, 
13,45 - „Klan” - telenowela TYP. 
14.15 - Teleturniej. 14.40 - Pan 
Rysio w Jedynce. 14.45 - Zwie­
rzęta świata. 15.10- Pan Rysio w 
Jedynce. 15.20 - W rajskim ogro­
dzie. 15.40 - Pan Rysio w Jedyn­
ce. 15.45 - Susanne - nauka języ­
ka niemieckiego. 16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - We własnym domu. 
16.30 - Raj. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju­

nior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.25-„Klan”-te­
lenowela TYP. 18.50 - Gość Je­
dynki. 19.00 - „Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 19.30 - Pegaz 
miesiąca. 20.00 - Wieczorynka. 
20.15 - Wywiad z Enrique Igle- 
siasem. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- „Czas pokuty” - 
serial prod. USA. 22.05 - „Czas 
na dokument” - film dok. 22.35 - 
Forum. 23.25 - Monitor Wiado­
mości. 23.50 - Sportowy flesz. 
24.00 - „Tajemnice serca” - film 
fab. prod. hiszpańskiej. 1.45 - Ro­
dzina prawie doskonała. 2.05 - 
Pop Kanał. 2.30 - Saga Rodu Gan- 
zegal - nauka języka niemieckie­
go. 3.00 - Muzyczny Serwis Je­
dynki.

ŚRODA
1 MARCA

7,00 - Kawa czy herbata, 8,50 
- „A teraz Susan” - serial komed, 
prod, USA, 9,15 - Krakowskie 
Przedmieście 27, 9,30 - Wiado­
mości, 9,42 - Prognoza pogody. 
9.45 - „Gwiezdna Farma” - serial 
anim. prod. kanad. 10.05 - Mama 
i ja. 10.25 - Domowe przedszko­
le. 10.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00 - „Zdarzyło się jutro” 
-serial prod. USA. 11.50-Mamy 
dziecko. 12:15 - Dom pełen zwie­
rząt. 12.30 - Ekran z kwiatkiem. 
12.35-Czas na komputer. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 
13.20 - Kontrasty. 13.25 - Samo 
życie. 13.45 - „Klan” - telenowe­
la TYP. 14.10 - XX Lidzbarskie 
Biesiady Humoru i Satyry. 14.30 
- Dziennik telewizyjny. 14.40-Do 
celu. 14.45 - Cysterski szlak. 
15.00-Do celu. 15.05 - Wielka 
historia małych miast. 15.30 - Do 
celu. 15.35 - Katalog zabytków. 
15.40- Susanne - nauka języka 
niemieckiego. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10-Rzeczpospolita Samo­
rządowa. 16.20 - Euroexpress. 
16.30 - Gospodarka. 17.00 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 

express Junior. 17.20 - Rower Bła­
żeja, 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan” - telenowela TYP. 18.50 - 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.30 
- Sensacje XX wieku. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- „Okruchy życia” 
- film fab. USA. 22.50 - Kronika 
kryminalna. 23.26 - Monitor Wia­
domości. 23.55 - Sportowy flesz. 
24.00 - Studio sport. 1.05 - „Go­
rąco polecam” - film fab. USA. 
3.25 - Muzyczny Serwis Jedynki.

CZWARTEK
2 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Sydney” - serial prod. USA. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27.9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - „Wombel- 
ki” - serial anim. prod. kanad. 
10.10-Mamaija. 10.25 - Domo­
we przedszkole. 10.50-Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 - „Ran- 
dall i duch Hopkirka” - serial 
USA. 12.40 - Taki jest świat. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.25 - Horyzonty. 
13.45 - „Klan” - telenowela TYP. 
14.10 - Taksówka Jedynki. 14.25 
- Kwadrans na kawę. 14.45 - „Ży­
cie prawdziwe, życie sztuczne” - 
film dok. prod. franc. 15.20 - 
Wyprzedzić chorobę. 15.40 - Su­
sanne - nauka języka niemieckie­
go. 16.00 - Wiadomości. 16.15 - 
Jarosław Iwaszkiewicz po łatach. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.10 - Rower Błażeja. 17.15 
- Teleexpress Junior. 17.20 - Ro­
wer Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.25 - Jaka to melodia? 18.50 - 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.30 
- Credo 2000.20.00 - Wieczoryn­
ka. 20.15 - Jutro weekend. 20.30 
- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10- 
„Nash Bridges” - serial prod. 
USA. 22.00 - Zawsze po 21 -szej. 
22.35 - Tygodnik polityczny Je­
dynki. 23.25 - Monitor Wiadomo­

ści. 23.50 - Sportowy flesz. 24.00 
- „Asfaltowe tango” - film fab. 
prod. franc. 1.35 - Jarosław Iwasz­
kiewicz po latach. 2.10 - MdM. 
2.40 - Zwierzozbliżcnia. 3.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
3 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Na szczytach władzy” - serial 
komed. prod. USA. 9.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po­
gody. 9.45 - „Przygody Misia Pad- 
dingtona” - serial anim. prod. ka­
nad. 10.10 - Ciuchcia. 10.30-Pa­
pierowy teatrzyk. 10.45 - Julek i 
zwierzęta. 10.55 - „W Starym Ki­
nie” - firn fab. prod. Argentyna- 
USA. 11.55 - „Wycieczka nad 
Niagarę” - film fab. prod. kanad. 
12.25 - Ich ziemia - reportaż. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.25 - Wielkie 
sprzątanie. 13.45 - Kabaret Olgi 
Lipińskiej. 14.15 - Europa regio­
nów. 14.40 - Rodowody. 15.15 - 
Interklasa. 15.25 - Maciek, rower 
i ekonomia. 15.40 - Książki, któ­
re wstrząsnęły światem. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 16.30 - 360 stop­
ni dookoła ciała. 17.00 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju­
nior. 17.20 - Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.25 - Jaka to me­
lodia. 18.50-Gość Jedynki. 19.00 
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30 - Magazyn motory­
zacyjny „MOC”. 19.45 - Pr. publ. 
20.00 - Wieczorynka „Madeline”. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogody. 
21.10- „Czacha dymi” - komed. 
USA. 22.35 - Kup pan cegłę. 
23.00 - Marzenia są ciekawsze. 
23.36 - Monitor Wiadomości. 
0.05 - Sportowy flesz. 0.10 - Noc­
ne rozmowy. 0.55 - „Mroczne 
dziedzictwo” - serial prod. USA. 
2.25 - „Praktykanci” - film fab. 
prod. franc. 3.55 - Muzyczny Ser­
wis Jedynki.
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Odwilż
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja­

śnieniami. W nocy opady mokrego śnie­
gu, gołoledź. Nieduże opady śniegu będą 
i w dzień. Wiatr zachodni, 7-12 m/sek. 
Temperatura w nocy od 4 stopni mrozu 
do 1 stopnia ciepła, w dzień od 1 stopnia
mrozu do 4 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni nieduże opady śniegu. 
Temperatura w nocy od 3 stopni mrozu do 2 stopni ciepła, 
w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

Ptaki - o zbliżającej się wiośnie
W listopadzie ubiegłego 

roku, za pośrednictwem dyrek­
tora Ornitologicznej Stacji Do­
świadczalnej w Yentes Ragas, 
Leonasa Jezierskisa, pisałam o 
prognozie na bieżącą zimę wy­
stawioną przez naszych skrzydla­
tych przyjaciół. Przekonaliśmy 
się, że się spełniła w 100 proc. 
Co “mówią” dziś ptaki o zbliża­
jącej się wiośnie? To znaczy - co 
mówi o tym ich wieloletni przy­
jaciel, tłumacz z ptasiego języka 
na ludzki, Leonas Jezierskis?

“Święta Agnieszka wypuszcza 
skowronka z mieszka”. Czyli - w

drugiej dekadzie stycznia musiał 
już teoretycznie skowronek na 
Litwie się pokazać. Jezierskis 
usłyszał jego kląskanie 6 lutego. 
Co ten wspaniały zwiastun wio­
sny tym razem przepowiada?

Tegoroczna wiosna, mimo że 
już ładnie od blisko miesiąca 
kwitną puchate bazie, będzie 
znacznie spóźniona. Pośnieży 
nam jeszcze i lekko pomrozi. 
Pierwsze lody ruszą dopiero po 
15 marca, wtedy się należy spo­
dziewać roztopów i początków 
rozlania rzek, powodzi.

Alwida A. Bajor

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.

Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia
23 02 2000
Nr 1336

09 10 13 14 18 24 25 26 27 31 34 38 39 45 49 50 52 57 58 59

Wyniki losowania z dnia
23 02 2000
Nr 51

01 04 05 06 08 10 12 14 16 18 20 22 23
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb -10 Lt, 11 liczb - 505 Lt w

12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkoyye:
pralka - los 0025869, robot kuchenny - los 0004728 , 

wideomagnetofon - los 0079941, telewizor - los 0001985, 
radiomagnetofon - los 0061611.

Wyniki losowania z dnia
23 02 2000
Nr 354

Ż Al D I H A S

01 04 09 10 17 28 -4- 03
6 liczb - 245049 Lt, 5-1-1 liczb - 83631 Lt, 5 liczb - 255 Lt,

4-1-1 liczby - 95 Lt, 4 liczby - 9 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby -3 Lt, 2-1-1 liczby-2 Lt.

OGŁOSZENIA ill;

Od poniedziałku do piątku
o godz. 20.00 tylko na

reLevizijA

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

E

*

Kalendarium
Piątek (25.11) jest 56

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 310 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Cezarego,

Donata, Wiktora.
* Wschód Słońca - 7.20,

zachód - 17.45. Długość dnia 
- 10 godz. 25 min.

*

lutego.
Księżyc. Pełnia - od 19

KURS WALUT
Wykonuję gruntowne i po­

wierzchowne (mniejsze) re­
monty mieszkań.

Tel. 42-85-57.

Dziewczyna poszukuje pra­
cy pokojówki lub sprzątaczki. 
Może doglądać dziecko.

Tel. 32-01-63.

Poszukuję pracy. Mogę wy­
remontować mieszkanie,

Yilnius, tel, 47-91-86,

Kobieta (49) lat poszukuje 
pracy. Intymnej nie proponować, 

Yilnius, tel, 73-45-06,

Kobieta poszukuje dodat­
kowej pracy. Może doglądać 
dziecko, starszą osobę, poma­
gać w domu.

Tel. 79-36-74.

Mężczyzna (40 lat) poszuku­
je pracy hydraulika lub gazo- 
spawacza.

Tel. 79-21-43.

Specjalista od informatyki 
poszukuje pracy nauczyciela 
lub podobnej.

Tel. 67-98-43,

Otwieranie i likwidacja 
przedsiębiorstw, konsultacje, 
księgowość.

Yilnius, tel. 44-70-00, 8- 
285-62110.

UAB „KAIDAS” organizuje 
17 marca podróż na Białoruś 
(Baranowicze),

Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

Poznajmy sJę

Adwokat z Polski (45 
lat) dobrze sytuowany, po­
zna kobietę w wieku 35-40 
lat w celu matrymonialnym. 
Listy ze zdjęciami proszę 
wysyłać pod adresem: a/d 
2433, rUnius 2051.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny

tel. 40 16 66
Sklep części

zamiennych do samochodów^
.....■......................  itel. 40 16 60

Wńius, KaroliniSK^, L Asanavićiul6s la ‘

L Nieodpłatna wymiana oleju 
i Naprawa siinika 
k. Naprawa podwozia 
b. Naprawa gażnika 
k Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Stale we wtorki i czwartki 
organizujemy podróże do Bia­
łegostoku (Polska).

Tel. 42-72-92 (od godz. 9.00 
do 16.00), 32-09-56 (wieczo­
rem).

Firma oferuje usługi w za­
kresie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, teł. 67- 
21-34.

Młody mężczyzna (25 łat) 
poszukuje pracy kierowcy łub 
mechanika samochodowego. 
Ma doświadczenie w pracy 
menadżerskiej.

Teł. 45-18-61.

Młoda dziewczyna z wy­
ższym wykształceniem peda­
gogicznym poszukuje pracy. 
Intymnej nie proponować.

Tel. 73-63-84.

Malarz (27 lat) poszukuje 
dowolnej pracy,

Tel, 57-26-50, prosić Jana,

Sprzedaję saletrę amo­
nową 34,4% N i inne nawo­
zy sztuczne, środki ochrony 
roślin przeciw chwastom i 
pasożytom (herbicydy, fun- 
dicydy). Udzielam konsulta­
cji w zakresie ich stosowa­
nia i dostarczam na miejsce 
bezpłatnie.

Tel. 590-254,

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty- 

i na Adamowicz, Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-72- 
78), sekretarz redakcji Andrzej Malkia-

Zygmunt ŻDANOWICZ
Marian Sipowicz, (42-79-49).

Adres: Laisyćs pr. 60

sekretarza

DZIAŁY: polityka-Paweł Kobak, (tel.
2056 WInius. Lietuvos Respubllka 42-79-64), Stanisław Tarasiewicz (42-79-04.)

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurier.balt.net

gospodarka - Julitta Tryk (tel. 42-7‘?-68l, 
tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska(tel.42-79-68), szkolnictwo-(tel. 
42-79-04), kultura, „Vllnlana" - Halina

Bank Litewsld
Oficjalny kurs 

na 25 lutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,0024
2,4796

4,2941 
0,1123 
0,5376
6,4036 
0,2561
3,5987 
2,7380
6,7431 
0,9839 
0,4905 
0,1387 
0,4670
2,4856 
0,7111 
0,7240

1,5580
2,1271

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)
0,7875664 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

f

Bezplątnię dobieramy 
soczewki kontaktowe.

L---' TJczniom i studentom zniżka.

Spczęwiji-Zniżka dó 40% 
Pobieijimy^kul^.Kontaktowe soczewki 

znanyfh fini\ światowych i środki 
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja iekaiza-okulisty, 

wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro”, Yilnius, Antakalnio 59, sab.154, i 

lal. (8.22) 34 61 37 |

Jotklałło (tel. 42-79-68), literatura i 
sztuka -TMwida Bajor (tel. 42-79-64), pra­
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie-Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Skin- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma­
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63), komer­
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyń­
ska (tel. 8-238-612I6)

Dyż. redaktor Halina JOTKIAŁŁO

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

kurier.balt.net

